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Estamos mejorando constantemente nuestros productos, es por esto que la información, 
imagen, características y disponibilidad de los mismos pueden cambiar sin previo aviso.

C L A S E  D E  V E N TA C L A S E  D E  H E R R A MI E N TA S P Á G
M A R C A

A r ti c u l o s 
Pr o m o c i o na l es M u es t ra r i o s 8 0 4 •

Ba r r e r

S o p l a d o ra s 784 • •
B i e l d o s 785 •
E s c o ba s 78 6 • • •
Ra s t r i l l o s 78 8 •

C o r ta r  /  Po d a r

C o r ta s e to s 774 • •
D es b r o za d o ra s 774 • • •
Mo to p e r f o ra d o ra s 781 •
Mo to s i e r ra s 781 • •
Po d a d o ra s  d e  p a s to  a 
g a s o l i na 783 • •

Po d a d o ra s  d e  p a s to 
ma n u a l es 784 •

A r c o s  tu b u l a r es 78 9 •
C o r ta d o r es  d e  ra ma s  a l ta s 78 9 •
Ha c h a s 79 0 •
Ma c h e tes 79 2 •
R e c o l e c to r es  d e  f r u ta 79 2 •
S e r r u c h o s  d e  p o d a 79 2 •
Ti j e ra s  p a ra  p o d a r  a  d o s 
ma n o s 79 3 • •

Ti j e ra s  p a ra  p o d a  u na 
ma n o 79 4 •

Ti j e ra s  p a ra  c o r ta r 
ma n g u e ra 79 4 •

E s c a r ba r

A za d o n es 79 5 •
Cava h o y o s 79 6 •
He r ra m i e n ta s  p a ra  ja r d í n 79 6 •
Ra s p a d o r es 797 •

Fu m i g a r Fu m i g a d o r es 797 • • •

R e g a r

A c c es o r i o s  p a ra  r i e g o 79 9 • •
Ma n g u e ra s  i n d u s t r ia l es 8 0 5 •
Ma n g u e ra s  p a ra  ja r d í n 8 0 5 • • •



CORTASETOS

DESBROZADORAS Y ACCESORIOS

CORTASETOS A GASOLINA

CÓDIGO H6024

ESPADA 23.6”/600 mm
POTENCIA 26 cc
TIPO DE MOTOR Gasolina 2 tiempos
CAPACIDAD DEL TANQUE 650 ml

1
SUB DIST.  $4,393 
MAYOREO  $4,832 
MENUDEO  $5,315 

USO
PROFESIONAL 2 TIEMPOS

MOTOR
CC
26

•	Cilindro cromado.
•	Sistema antivibración. 
•	Guarda protectora.
•	Escape frontal.
•	Empuñadura trasera ajustable.
•	Aceite sintético 40:1 y aceite mineral 20:1.

DESBROZADORA A GASOLINA MULTIFUNCIÓN

•	Accesorios intercambiables con función de  
desbrozadora, desmalezadora, motosierra y cortasetos.

•	Maneral tipo D.
•	Corta maleza con cuchilla o hilo de nailon.
•	Barra de acero de 1.52 m.

CÓDIGO DG635

USO
USO
PROFESIONAL

CILINDRADA 35 cc
POTENCIA 1.2 HP

CAPACIDAD DEL TANQUE 0.6 L
VELOCIDAD DEL MOTOR 9,800 r/min

TIPO DE MOTOR Gasolina a 4 tiempos
CORTE CON HILO 16.3" / 414 mm

CORTE CON CUCHILLA 10"  / 255 mm
LONGITUD DE LA BARRA 1.52 m

DIÁMETRO DE HILO 2.5 mm
PESO 12 kg

ACCESORIOS Carrete de nailon, cuchilla, cabezal de motosierra, 
cabezal de cortasetos, llave para bujía.

1 
SUB DIST.  $6,164 
MAYOREO  $6,780 
MENUDEO  $7,458 

CORTE CON CUCHILLA
10"

DIÁMETRO DE CORTE
16.3"4 TIEMPOS

MOTORUSO
PROFESIONAL

CC
33

Accesorios

Carrete de nailon Cuchilla Cabezal de 
motosierra

Cabezal de 
cortasetos

CORTASETOS 17.7" A BATERÍA LITIO-ION 20 V

CÓDIGO CI820

USO
USO
INDUSTRIAL

VOLTAJE 20 V - 4.0 Ah
VELOCIDAD 1,400 spm
LONGITUD DE LA CUCHILLA 20"
LONGITUD DE CORTE 17.7" (450 mm)
DIAMETRO MÁXIMO DE CORTE DE RAMA 17 mm
CICLO DE TRABAJO 30 min / 10 min
PESO 2.03 kg (4.48 lb)
ACCESORIOS

1 batería 4.0 Ah
1 cargador 110- 220 V

1
SUB DIST.  $4,007 
MAYOREO  $4,408 
MENUDEO  $4,849 

CARGA 
RÁPIDA

TECNOLOGÍA 
LITIO-ION

LI-ION20
VOLTAJE

USO
INDUSTRIAL

•	Cuchilla de doble acción.
•	Cuchillas de doble acción para cortes rápidos y limpios.
•	Freno electrónico.
•	NOM-003-SCFI-2014. 

Espere fecha de lanzamiento.
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DESBROZADORAS Y ACCESORIOS

TABLA DE SELECCIÓN RÁPIDA PARA DESBROZADORAS

DESBROZADORAS CARACTERÍCTICAS USOS RECOMENDADOS

MARCA CÓDIGO NIVEL DE USO TIPO CILINDRADA POTENCIA EMPUÑADURA CICLO DE TRABAJO SUPERFICIES PARA
DESMALEZAR

PARA 
BORDEAR CÉSPED PASTIZAL MALEZA ARBUSTOS RAMAS 

GRUESAS

DE
SB

RO
ZA

DO
RA

S 
A 

GA
SO

LI
NA

DG635
USO
PROFESIONAL Multifuncional 35 cc 1.2 HP Tipo "D" 30 min por tanque / 

6 hrs máximo
Áreas 

grandes

DG852
USO
PESADO Recta 52 cc 1.9 HP Bicicleta 30 min por tanque / 

6 hrs máximo
Areas 

grandes - -

DG843
USO
PESADO Recta 43 cc 1.7 HP Bicicleta 30 min por tanque / 

6 hrs máximo
Areas 

grandes - -

DG663
USO
PROFESIONAL Recta 63 cc 3 HP Bicicleta 30 min por tanque / 

6 hrs máximo
Áreas 

grandes - -

DG652
USO
PROFESIONAL Recta 52 cc 2 HP Bicicleta 30 min por tanque / 

6 hrs máximo
Áreas 

grandes - -

DG643 USO
PROFESIONAL Recta 43 cc 1.7 HP Bicicleta 30 min por tanque / 

6 hrs máximo
Áreas 

grandes - -

DG633B
USO
PROFESIONAL Recta 33 cc 1.2 HP Bicicleta 30 min por tanque / 

6 hrs máximo
Áreas 

grandes - -

DG626A
USO
PROFESIONAL Recta 26 cc 1 HP Bicicleta 30 min por tanque / 

6 hrs máximo
Áreas 

grandes - -

DG633C
USO
PROFESIONAL Curva 33 cc 1.2 HP Tipo "D" 30 min por tanque / 

6 hrs máximo
Áreas 

grandes - - -

DG626B
USO
PROFESIONAL Curva 26 cc 1.2 HP Tipo "D" 30 min por tanque / 

6 hrs máximo
Áreas 

grandes - - -

DG325 USO
GENERAL Curva 25 CC 1 HP Tipo "D" 40 min por tanque / 

5 hrs máximo
Áreas 

medias - -

DE
SB

RO
ZA

DO
RA

S 
EL

ÉC
TR

IC
AS

DE512
USO
PROFESIONAL Recta - 450 W Tipo "D" Áreas 

medias - - -

DE309
USO
DOMESTICO Recta - 250 W Tipo "D" Áreas 

medias - - -

DE
SB

RO
ZA

DO
RA

 A
 

BA
TE

RÍ
A

DI820 USO
INDUSTRIAL Recta n/a 20 V Tipo "D"

30 min de uso 
por 10 de min de 

descanso

Áreas 
medias - - -

Utilice siempre el equipo de seguridad adecuado para trabajar con su desbrozadora.
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DESBROZADORAS A GASOLINA RECTAS

CÓDIGO DG852 DG843

USO
USO
PESADO

USO
PESADO

CILINDRADA 52 cc 43 cc
POTENCIA 1.9 HP 1.7 HP
CAPACIDAD DEL TANQUE 700 ml 700 ml
VELOCIDAD DEL MOTOR 10,000 r/min 10,000 r/min
CORTE CON HILO  17" (43 cm)  17" (43 cm)
CORTE CON CUCHILLA 10" (25.5 cm) 10" (25.5 cm)
LONGITUD DE LA BARRA 156 cm 156 cm
DIÁMETRO DE HILO 2.5 mm 2.5 mm
PESO 8 kg 7.9 kg
ACCESORIOS Cuchilla metálica, carrete, arnés doble, bote para mezcla

1 1
SUB DIST.  $6,652  $6,050 
MAYOREO  $7,317  $6,655 
MENUDEO  $8,049  $7,321 

2 TIEMPOS
MOTOR URREA 17"

DIÁMETRO DE CORTE
10"
CORTE CON CUCHILLA

•	Impulsado por motor Urrea de alta eficiencia con embrague centrífugo. 
•	Motor de alto rendimiento con bajo índice de calentamiento.
•	Tanque de combustible fabricado con termoplástico de alta calidad.
•	Gatillo de aceleración.
•	Barra de aleación de aluminio.
•	Filtro de aire de espuma de poliuretano.
•	Sistema anti-vibración para largas jornadas de trabajo.
•	Guarda de protección.
•	Accesorios: cuchilla metálica, carrete, arnés doble, bote para mezcla.
•	Agarre tipo bicicleta.

DG843DG852

USO
PESADO

HP
1.7

CC
43

USO
PESADO

HP
1.9

CC
52

DESBROZADORAS Y ACCESORIOS

REFACCIONES Y REPUESTOS PARA DESBROZADORAS A GASOLINA
USO
PESADO

•	Carrete para desbrozadora Urrea DG843 y DG852.
•	Diámetro del hilo: 2,4 mm. Material del hilo: nailon.
•	Ancho del cabezal: 118 mm. Altura del cabezal: 80 mm.

CÓDIGO LONGITUD DE HILO PARA MODELO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

  Carrete para desbrozadora

RCA-DG8 5 m DG843 y DG852 1  $234  $257  $283 

•	Carrete para desbrozadora Urrea DG843 y DG852.
•	Diámetro del hilo: 2,4 mm. Material del hilo: nailon.
•	Ancho del cabezal: 118 mm. Altura del cabezal: 80 mm.

CÓDIGO DIÁMETRO DE CUCHILLA PARA MODELO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

  Cuchilla para desbrozadora

RCU-DG8 10"/ 25.5 cm DG843 y DG852 1  $166  $183  $201 

RCU-DG8RCA-DG8
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DESBROZADORAS Y ACCESORIOS

DESBROZADORAS A GASOLINA RECTAS

CÓDIGO  DG663 DG652 DG643  DG633B DG626A

USO
USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

CILINDRADA 63 cc 52 cc 43 cc 33 cc 26 cc
POTENCIA HP 3 HP 2 HP 1.7 HP 1.2 HP 1 HP

CAPACIDAD DEL TANQUE 1.24 L 1 L 1 L 0.84 L 0.58 L
VELOCIDAD DEL MOTOR 10,300 r/min 10,200 r/min 10,000 r/min 10,000 r/min 9,500 r/min

TIPO DE MOTOR Gasolina a 2 tiempos Gasolina a 2 tiempos Gasolina a 2 tiempos Gasolina a 2 tiempos Gasolina a 2 tiempos
CORTE CON HILO 16.3" / 414 mm 16.3" / 414 mm 16.3" / 414 mm 16.3" / 414 mm 16.3" / 414 mm

CORTE CON CUCHILLA 10"  / 255 mm 10"  / 255 mm 10"  / 255 mm 10"  / 255 mm 10"  / 255 mm
LONGITUD DE LA BARRA 1.53 m 1.53 m 1.53 m 1.53 m 1.53 m

DIÁMETRO DE HILO 2.5 mm 2.5 mm 2.5 mm 2.5 mm 2.5 mm
PESO 9.14 kg 8.28 kg 8.26 kg 7.94 kg 6.92 kg

ACCESORIOS Carrete de nailon, cuchilla, bote para 
combustible, correa, juego de llaves

Carrete de nailon, cuchilla, bote para 
combustible, correa, juego de llaves

Carrete de nailon, cuchilla, bote para 
combustible, correa, juego de llaves

Carrete de nailon, cuchilla, bote para 
combustible, correa, juego de llaves

Carrete de nailon, cuchilla, bote para 
combustible, correa, juego de llaves

1 1 1 1 1
SUB DIST.  $5,417  $4,647  $4,214  $3,885  $2,900 
MAYOREO  $5,959  $5,112  $4,635  $4,274  $3,190 
MENUDEO  $6,555  $5,623  $5,099  $4,701  $3,509 

2 TIEMPOS
MOTOR

•	Maneral tipo bicicleta.
•	Corta maleza con cuchilla o hilo de nailon.
•	Barra de acero de 1.53 m.
•	No incluye aceite.

•	Maneral tipo bicicleta.
•	Corta maleza con cuchilla o hilo de nailon.
•	Barra de acero de 1.53 m.
•	No incluye aceite.

•	Maneral tipo bicicleta.
•	Corta maleza con cuchilla o hilo de nailon.
•	Barra de acero de 1.53 m.
•	No incluye aceite.

•	Maneral tipo bicicleta.
•	Corta maleza con cuchilla o hilo de nailon.
•	Barra de acero de 1.53 m.
•	No incluye aceite.

DG663

DG633B DG626A

DG652

DIÁMETRO DE CORTE
16.3"

DIÁMETRO DE CORTE
16.3"

DIÁMETRO DE CORTE
16.3"

DIÁMETRO DE CORTE
16.3"

CORTE CON CUCHILLA
10"

CORTE CON CUCHILLA
10"

CORTE CON CUCHILLA
10"

CORTE CON CUCHILLA
10"

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

CC
63

CC
52

•	Maneral tipo bicicleta.
•	Corta maleza con cuchilla o hilo de nailon.
•	Barra de acero de 1.53 m.
•	No incluye aceite.

DG643

DIÁMETRO DE CORTE
16.3"

CORTE CON CUCHILLA
10"

USO
PROFESIONAL

CC
43

CC
33

CC
26
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DESBROZADORAS A GASOLINA CURVAS

•	Maneral tipo D.
•	Corta y perfila césped con hilo de nailon.
•	Barra de acero de 1.53 m.
•	No incluye aceite.

CÓDIGO DG633C DG626B

USO
USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

DESPLAZAMIENTO 33 cc 26 cc
POTENCIA HP 1.2 HP 1.2 HP

CAPACIDAD DEL TANQUE 0.84 L 0.58 L
VELOCIDAD DEL MOTOR 10,000 r/min 9,500 r/min

TIPO DE MOTOR Gasolina a 2 tiempos Gasolina a 2 tiempos
CORTE CON HILO 16.3" / 414 mm 16.3" / 414 mm

LONGITUD DE LA BARRA 1.53 m 1.53 m
DIÁMETRO DE HILO 1.8 mm 1.8 mm

PESO 6.56 kg 5.42 kg

ACCESORIOS Carrete de nailon, bote para combustible, correa, 
juego de llaves

Carrete de nailon, bote para combustible, correa, 
juego de llaves

1 1
SUB DIST.  $2,462  $2,134 
MAYOREO  $2,708  $2,347 
MENUDEO  $2,979  $2,582 

2 TIEMPOS
MOTOR

DESBROZADORAS Y ACCESORIOS

DG633C DG626B

DIÁMETRO DE CORTE
16.3"

USO
PROFESIONAL

CC
33

DIÁMETRO DE CORTE
16.3"

USO
PROFESIONAL

CC
26

REFACCIONES Y REPUESTOS PARA DESBROZADORAS A GASOLINA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PIEZAS PARA CÓDIGOS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Juego de refacciones para desbrozadora

RDG01 Juego de refacciones para desbrozadora 7 DG626B, DG626A 1  $192  $211  $232 

RDG02 Juego de refacciones para desbrozadora 7 DG33B, DG633C 1  $203  $223  $245 

RDG03 Juego de refacciones para desbrozadora 7 DG643, DG652 1  $197  $217  $239 

RDG04 Juego de refacciones para desbrozadora 7 DG663 1  $221  $243  $267 

RDG05 Juego de refacciones para desbrozadora 7 DG635 1  $209  $230  $253 
Carburador para desbrozadora

RDG06 Carburador para desbrozadora - DG626B, DG626A 1  $448  $493  $542 

RDG07 Carburador para desbrozadora - DG33B, DG633C 1  $472  $519  $571 

RDG08 Carburador para desbrozadora - DG643, DG652 1  $472  $519  $571 

RDG09 Carburador para desbrozadora - DG663 1  $516  $568  $625 

RDG10 Carburador para desbrozadora - DG635 1  $487  $536  $590 
Carrete para desbrozadora

RCA01 Carrete para desbrozadora, 23-33 cc - DG626A, DG633A, DG626B, DG633C 1  $207  $228  $251 

RCA02 Carrete para desbrozadora, 35-63 cc - DG635, DG643, DG652, DG663 1  $207  $228  $251 

Cuchilla para desbrozadora

RCUDG Cuchilla para desbrozadora de 10" / 255 mm, 26 - 63 cc - DG626A, DG633B, DG643, DG652, DG663, 
DG635 1  $158  $174  $191 

USO
PROFESIONAL
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DESBROZADORA 17” A BATERÍA LITIO-ION 20 V

CÓDIGO DI820

USO
USO
INDUSTRIAL

VOLTAJE 20 V - 4.0 Ah
VELOCIDAD 8,500 RPM
DIAMETRO DE CORTE 12" (300 mm)
DIÁMETRO DE HILO 1.65 mm
CICLO DE TRABAJO 30 min / 10 min
PESO 1.77 kg  (3.9 lb)
ACCESORIOS

1 batería 4.0 Ah
1 cargador 110- 220 V

1
SUB DIST.  $3,591 
MAYOREO  $3,950 
MENUDEO  $4,345 

DESBROZADORA A GASOLINA CURVA

•	Maneral tipo D.
•	Corta y perfila césped con hilo de nailon.
•	No incluye aceite.

CÓDIGO DG325

USO
USO
GENERAL

CILINDRADA 25 CC
POTENCIA HP 1 HP
CAPACIDAD DEL TANQUE 0.5 L
VELOCIDAD DEL MOTOR 8,200 r/min
TIPO DE MOTOR Gasolin a 2 tiempos
CORTE CON HILO 15” (38.1 CM)
LONGIRUD DE LA BARRA 100 cm
DIÁMETRO DE HILO 2 mm
PESO 5.6 (12.34 lb)

ACCESORIOS Arnés de seguridad, juego de llaves, 
bote para mezcla de combustible 

1
SUB DIST.  $1,984 
MAYOREO  $2,182 
MENUDEO  $2,400 

2 TIEMPOS
MOTOR15"

DIÁMETRO DE CORTE

25
cc

USO
GENERAL

DESBROZADORA ELÉCTRICA TELESCÓPICA Y REPUESTO

CÓDIGO DE512*

USO
USO
PROFESIONAL

VOLTAJE 127 V-60 Hz
POTENCIA 450 W
CONSUMO ENERGÉTICO 0.45 kWh
VELOCIDAD SIN CARGA 10,000 r/min
DIÁMETRODE CORTE 12" (304.8 mm)
DIÁMETRO DEL NAILON 1.4 mm
PESO 2.2 kg

ACCESORIOS Mango adicional, guarda protectora, 
apoyo para cortes verticales, carrete

1 
SUB DIST. $1,111
MAYOREO $1,222
MENUDEO $1,344

REPUESTO
CÓDIGO REP-DE512

PARA MODELO Para modelo DE512
1

SUB DIST.  $76 
MAYOREO  $84 
MENUDEO  $92 

12"
DIÁMETRO DE CORTE

USO
PROFESIONAL

DESBROZADORAS Y ACCESORIOS

DE512

REP-DE512

* 

DESBROZADORA ELÉCTRICA

CÓDIGO DE309

USO
USO
DOMESTICO

VOLTAJE 127 V-60 Hz
POTENCIA 250 W
CONSUMO ENERGÉTICO 0.25 kWh
VELOCIDAD SIN CARGA 12,500 r/min
DIÁMETRO DE CORTE 9" (228.6 mm)
DIÁMETRO DEL NAILON 1.2 mm
PESO 1.3 kg
ACCESORIOS Guarda, carrete

1 
SUB DIST.  $632 
MAYOREO  $695 
MENUDEO  $765 

DIÁMETRO DE CORTE
9"USO

DOMESTICO TAP & GO
SISTEMA USO

INDUSTRIAL 20
VOLTAJE

TECNOLOGÍA 
LITIO-ION

LI-ION
CARGA 
RÁPIDA

12"
DIÁMETRO DE CORTE

•	Ángulo ajustable del mango auxiliar en 5 
posiciones

•	Tubo giratorio a 180° lo que facilita el corte 
en superficies verticales y los bordes del 
césped.

•	Corte en superficie inclinada: realice el corte 
sobre la circunferencia de la lomilla y nunca 
en dirección de arriba hacia abajo. Para 
cortes verticales y de bordeado.

•	Diseño compacto y liviano
•	Mango para un mejor control al operar con 

interruptor grande.
•	Cabeza de motor ajustable en 5 posiciones.

•	Diseño compacto y liviano, ideal para trabajo 
de mantenimiento ligero de pasto.

•	Mango para un mejor control al operar.
•	Diseño compacto y liviano
•	Sistema TAP&GO de abastecimiento semi-

automático de hilo de nailon mediante un 
golpeteo ligero sobre el piso.

•	Ángulo de corte ajustable.
•	Empuñadura auxiliar ajustable.
•	Freno electrónico.
•	NOM-003-SCFI-2014. 

Espere fecha de lanzamiento.
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NAILON REDONDO PARA DESBROZADORA EN CARRETE 

•	Resistente al impacto y al desgaste en superficies duras.
•	Disponible en empaque tipo carrete.
•	Para uso en desbrozadora eléctrica y a gasolina.
•	Codificación por color según el diámetro del hilo para una fácil identificación.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130801 2.4 mm 262 m 1  $393  $432  $475 
130802 2.7 mm 224 m 1  $395  $435  $479 
130803 3.3 mm 142 m 1  $393  $432  $475 

USO
PROFESIONAL

HILO
REDONDO

130801 130802 130803

NAILON CUADRADO PARA DESBROZADORA EN DOBLE BLÍSTER

•	Ideal para cortar maleza alta y gruesa.
•	Resistente al impacto y al desgaste en superficies duras.
•	Para uso en desbrozadora eléctrica y a gasolina.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130804 3.7 mm 24 m 1  $204  $224  $246 

USO
PROFESIONAL

HILO
CUADRADO

NAILON REDONDO PARA DESBROZADORA EN DOBLE BLISTER

•	Resistente al impacto y al desgaste en superficies duras.
•	Para uso en desbrozadora eléctrica y a gasolina.
•	Codificación por color según el diámetro del hilo para una fácil identificación.
•	Ideales para cortar hierba y pasto.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130263 2 mm 120 m 1  $131  $144  $158 
130264 2.4 mm 78 m 1  $131  $144  $158 
130265 2.7 mm 65 m 1  $131  $144  $158 
130267 3.3 mm 48 m 1  $131  $144  $158 
130800 3.7 mm 34 m 1  $131  $144  $158 

USO
PROFESIONAL

HILO
REDONDO

130800130265130264130263 130267

HILO
CUADRADO

HILO
REDONDO

HILO REDONDO

Ideal para cortar hierba y pasto.
Resistente al impacto y al desgaste en superficies duras.

HILO CUADRADO

Ideal para cortar maleza alta y gruesa. 
Resistente al impacto y al desgaste en superficies duras.

RECOMENDACIÓN PARA USO DEL NAILON

Se recomienda sumergir en agua el hilo de nailon 24 horas 
antes de usarlo para hidratarlo, esto lo volverá más flexible 
evitando rupturas al usarlo. 

GUÍA DE RECOMENDACIÓN PARA APLICACIÓN DE HILOS DE NAILON
EMPAQUE EN CARRETE DOBLE BLÍSTER BLÍSTER TARJETA

FOTO

CÓDIGO 130801 130802 130803 ND2-ND3L 130804 130263 130264 130265 130267 130800 130259 130260 130261 130262 130266 NA16-NA27

DIÁMETRO 2.4 mm 2.7 mm 3.3 mm 2-3 mm 3.7 mm 2 mm 2.4 mm 2.7 mm 3.3 mm 3.7 mm 1.27 mm 1.65 mm 2 mm 2.4 mm 2.7 mm 1.6-2.7 mm

FORMA / COLOR

LOGITUD 262 m 224 m 142 m 15-78 m 24 m 120 m 78 m 65 mm 48 m 34 m 15 m 15 m 15 m 12 m 12 m 15 y 12 m

USOS RECOMENDADOS

CÉSPED

PASTIZAL – – – – –

MALEZA – – – – – – – – – – –

DESBROZADORAS Y ACCESORIOS

NAILON CUADRADO DUAL PARA DESBROZADORAS EN DOBLE 
BLÍSTER

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ND2 2 mm 15 m 1  $33  $36  $40 
ND24 2.4 mm 12 m 1  $36  $40  $44 
ND24L 2.4 mm 78 m 1  $145  $160  $176 
ND27 2.7 mm 12 m 1  $43  $47  $52 
ND27L 2.7 mm 63 m 1  $162  $178  $196 
ND3 3 mm 9 m 1  $39  $43  $47 
ND3L 3 mm 51 m 1  $192  $211  $232 

USO
INDUSTRIAL

HILO
CUADRADO

•	 Mayor durabilidad en cortes de césped y maleza.
•	Núcleo de polímero para una mayor resistencia.
•	Para uso en desbrozadora eléctrica y a gasolina.

ND2
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DESBROZADORAS Y ACCESORIOS

MOTOPERFORADORA A GASOLINA

CÓDIGO MP752
POTENCIA HP 2.15

VELOCIDAD DEL MOTOR 8500 rpm
CAPACIDAD DEL TANQUE 1.25 L

CICLO DE TRABAJO 40 minutos de descanso por tanque 
consumido

DIÁMETRO DE PERFORACIÓN 20 cm
PROFUNDIDAD PERFORACIÓN 80 cm

ACCESORIOS Muelle antivibración para broca, bote 
para combustible, juego de llaves

1
SUB DIST.  $4,613 
MAYOREO  $5,074 
MENUDEO  $5,581 

BARRENAS PARA MOTOPERFORADORA

CÓDIGO DIÁMETRO DE 
PERFORACIÓN

PROFUNDIDAD DE 
PERFORACIÓN PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

BMP1 10 cm 80 cm MP752 1  $468  $515  $567 
BMP2 20 cm 80 cm MP752 1  $775  $853  $938 

NAILON REDONDO PARA DESBROZADORA EN BLÍSTER 

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130259 1.27 mm 15 m 1  $21  $23  $25 
130260 1.65 mm 15 m 1  $21  $23  $25 
130261 2 mm 15 m 1  $26  $29  $32 
130262 2.4 mm 12 m 1  $28  $31  $34 
130266 2.7 mm 12 m 1  $32  $35  $39 

HILO
REDONDO

USO
PROFESIONAL

130259 130266130262130261130260

NAILON REDONDO PARA DESBROZADORA EN TARJETA

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

NA16 1.6 15 m 1     $13  $14  $15 
NA2 2 15 m 1     $16  $18  $20 

NA24 2.4 12 m 1     $18  $20  $22 
NA27 2.7 12 m 1     $21  $23  $25 

MOTOPERFORADORA A GASOLINA

CC
52

USO
MASTER

USO
MASTER 2 TIEMPOS

MOTOR

HILO
REDONDO

•	Para uso en desbrozadora eléctrica y a gasolina. 

•	Resistente al impacto y al desgaste en superficies duras.
•	Para uso en desbrozadora eléctrica y a gasolina.
•	Codificación por color según el diámetro del hilo para una fácil identificación.
•	Ideales para cortar hierba y pasto.

MOTOSIERRAS

MOTOSIERRAS A GASOLINA

CÓDIGO MS820 MS818A

USO
USO
PESADO

USO
PESADO

POTENCIA 3 HP 2.7 HP
VELOCIDAD DEL MOTOR 11,000 r/min 11,000 r/min
CAPACIDAD DE TANQUE 520 ml 520 ml

ESPADA/BARRA 20" 18"
CILINDRADA 54 cc 49.8 cc

PASO DE CADENA 20”-0.325” 18" - 0.325"
PESO 6.5 kg 6.2 kg

1 1
SUB DIST.  $5,632  $5,351 
MAYOREO  $6,195  $5,886 
MENUDEO  $6,815  $6,475 

2 TIEMPOS
MOTOR URREA

MS818AMS820

•	Impulsado por motor Urrea de alta eficiencia con embrague 
centrífugo.

•	Motor de alto rendimiento con bajo índice de calentamiento.
•	Diseño ergonómico para un corte más cómodo y sencillo.
•	Filtro anti-polvo y de fácil mantenimiento.Sistema de freno 

para evitar el contragolpe.
•	Sistema anti-vibración para largas jornadas de trabajo.
•	Sistema de lubricación de cadena regulable automático.
•	Gran potencia para cortes más fáciles y precisos.
•	Accesorios: barra guía, llave para bujía y cadena.

USO AGRÍCOLA 
NO GRAVA I.V.A.

USO
PESADO

LONGITUD DE ESPADA
20"

CC
54

HP
3

USO
PESADO

LONGITUD DE ESPADA
18"

CC
49.8

HP
2.7

•	Incluyen 1 barrena de 20 cm de 
diametro de perforación.

•	Ideal para poner postes, cercas, plantar 
árboles y hacer agujeros en el terreno.

Espere fecha de lanzamiento.

USO
DOMESTICO
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JUEGOS DE RESPUESTOS PARA MOTOSIERRAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PIEZAS PARA MODELOS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RMS01 Juego de respuestos para motosierra 52 cc, 45 cc 7 MS620B, MS618A, MS620A 1  $262  $288  $317 
RMS02 Juego de respuestos para motosierra 38 cc 7 MS616A 1  $174  $191  $210 
RMS05 Juego de filtros para motosierra 52 cc 2 MS620B 1  $153  $168  $185 
RMS06 Juego de filtros para motosierra 45 cc 2 MS618A, MS620A 1  $153  $168  $185 
RMS07 Juego de filtros para motosierra 38 cc 2 MS616A 1  $153  $168  $185 

CARBURADORES PARA MOTOSIERRA

CÓDIGO PARA MODELOS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RMS03 MS620B, MS620A, MS618B 1  $758  $834  $917 
RMS04 MS616A 1  $795  $875  $963 

USO
PROFESIONAL

MOTOSIERRAS A GASOLINA

CÓDIGO MS620B MS620A MS618A MS616A

USO
USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

POTENCIA 52 cc / 3 HP 45 cc / 2.45 HP 45 cc / 2.45 HP 45 cc / 1.8 HP
VELOCIDAD DE MOTOR 8000 r/min 8000 r/min 8000 r/min 8000 r/min
CAPACIDAD DE TANQUE 520/260 ml 550/250 ml 550/250 ml 310/210 ml

BARRA PARA MOTOSIERRA 20" 20" 18" 16"
CADENA PARA MOTOSIERRA 20" - 0.325" de paso 20" - 0.325" de paso 18" - 0.325" de paso 16" - 0.375" de paso

1 1 1 1
SUB DIST.  $4,123  $3,748  $3,561  $3,383 
MAYOREO  $4,535  $4,123  $3,917  $3,721 
MENUDEO  $4,989  $4,535  $4,309  $4,093 

2 TIEMPOS
MOTOR

USO AGRÍCOLA
NO GRAVA I.V.A.

MS620A

LONGITUD DE ESPADA
20"USO

PROFESIONAL

CC
45

HP
2.45

USO
PROFESIONAL

CC
45

HP
2.45

LONGITUD DE ESPADA
18"

•	Incluye la cadena OREGON®.
•	Incluye el carburador WALBRO®.
•	Diseño de mango confortable, 

antideslizante y amortiguador.
•	Potente motor de gas que facilita el corte 

de madera eficaz.
•	Sistema automático de suministro 

de aceite proporciona un suministro 

constante de aceite a la espada y cadena.
•	Sistema de freno de cadena para un paro 

de emergencia, contiene un interruptor 
de seguridad para proteger de arranques 
accidentales.

•	Cadena OREGON® y carburador WALBRO®.
•	Motor Surtek de 2 tiempos con sistema de 

arranque rápido.
•	Sistema de freno rápido para evitar el 

contragolpe.
•	Gatillo de seguridad.
•	Mezcla de aceite por litro de gasolina:  

Aceite sintético 40:1. / Aceite mineral 20:1.

•	Biela con doble apoyo en cigüeñal.
•	Bomba de aceite de aluminio.
•	Resortes anti-vibración reducen la fatiga en el 

usuario.
•	Tensado lateral de cadena.
•	Pistón con doble anillo.

BARRAS PARA MOTOSIERRAS

CÓDIGO LONGITUD PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

BMS20A 20" MS620B, MS620A 1  $554  $609  $670 
BMS18A 18" MS618A 1  $528  $581  $639 
BMS16A 16" MS616A 1  $488  $537  $591 

USO
PROFESIONAL

BMS22A

•	Barra laminada de nariz y estrella fija.
•	Barra con tratamiento térmico.

CADENAS PARA MOTOSIERRAS
USO
PROFESIONAL

CÓDIGO LONGITUD PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CMS22 22" MS722 1  $535  $589  $648 
CMS20A 20" MS620B, MS620A 1  $427  $470  $517 

CÓDIGO LONGITUD PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CMS18A 18" MS618A 1  $404  $444  $488 
CMS16A 16" MS616A 1  $367  $404  $444 

Espere fecha de lanzamiento.

USO
PROFESIONAL

RMS01 RMS07RMS05

MOTOSIERRAS

MS620B

CC
52

HP
3

USO
PROFESIONAL

LONGITUD DE ESPADA
20"

USO
PROFESIONAL

LONGITUD DE ESPADA
16"

CC
38

HP
1.8

MS616AMS618A
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MOTOSIERRAS PODADORAS

PODADORA A GASOLINA

CÓDIGO PP921A

USO
EXTRA
PESADO

CILINDRADA 196 cc
POTENCIA 5.1 HP

VELOCIDAD EN VACÍO 2,800 r/min
DIÁMETRO DE CORTE 21"

ALTURA DE CORTE MÍN. 1" (25mm)
ALTURA DE CORTE MÁX.  2-29/32" (73mm)
DIÁMETRO DE RUEDAS Delanteras de 8"  y traseras de 10"

CAPACIDAD DEL TANQUE 1.4 L
PESO 36 kg

1
SUB DIST.  $12,541 
MAYOREO  $13,795 
MENUDEO  $15,175 

EXTRA
PESADO 4 TIEMPOS

MOTOR URREA

SISTEMA DE
AUTOPROPULSIÓN

DIÁMETRO DE CORTE
21"

NIVELES
DE CORTE7 OHV EN CABEZA

VÁLVULAS

HP
5.1

CC
196

•	Impulsado por motor Urrea de alta eficiencia  
que provee más potencia y una larga vida útil.

•	Motor con válvulas a la cabeza OHV, que lo hace más eficiente.
•	Bolsa recolectora para césped.
•	Sistema de autopropulsión para una mejor tracción.
•	Cuchilla con diseño "S" para un triturado y expulsión de residuos más eficientes.
•	Función 4 en 1: triturador/generador de abono, descarga lateral, descarga trasera.

MOTOSIERRA 16" A BATERÍA LITIO-ION 20 V

CÓDIGO MI820

USO
USO
INDUSTRIAL

VOLTAJE 20 V - 4.0 Ah X2
VELOCIDAD 6,000 r/min
LARGO DE LA BARRA 16" (406 mm)
PASO DE CADENA 3/8"
CICLO DE TRABAJO 30 min / 10 min
PESO 4.12 kg (9.08 lb)
ACCESORIOS

2 baterías 4.0 Ah
1 cargador 110- 220 V

1
SUB DIST.  $6,854 
MAYOREO  $7,539 
MENUDEO  $8,293 

MOTOR SIN
CARBONES

CARGA 
RÁPIDA

TECNOLOGÍA 
LITIO-ION

LI-ION20
VOLTAJE

USO
INDUSTRIAL

ACCESORIOS PARA MOTOSIERRA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

BMI16 Barra para motosierra 16" MI820 1  $301  $331  $364 
CMI16 Cadena para motosierra 16" MI820 1  $214  $235  $259 

USO
INDUSTRIAL

•	Tensado de cadena sin herramientas.
•	Engrase automático de cadena.
•	Freno electrónico + freno mecánico.
•	NOM-003-SCFI-2014. 

Espere fecha de lanzamiento.

Espere fecha de lanzamiento.

BMI16 CMI16

PODADORAS A GASOLINA

CÓDIGO PP620B PP520B

USO
USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

CILINDRADA 170 cc 150 cc
POTENCIA 6 HP 5 HP

VELOCIDAD EN VACÍO 2,720 r/min 2,760 r/min
DIÁMETRO DE CORTE 20" 20"

ALTURA DE CORTE MÍN. 1-3/16" (30mm) 1-1/8" (28mm)
ALTURA DE CORTE MÁX. 3" (75mm) 3" (75mm)

DIÁMETRO DE RUEDAS Delanteras de 7" y traseras 
de 10"

Delanteras de 7" y traseras 
de 7"

CAPACIDAD DEL TANQUE 0.8 L 0.8 L
PESO 26.5 kg 21 kgw

1 1
SUB DIST.  $7,883  $7,607 
MAYOREO  $8,671  $8,368 
MENUDEO  $9,538  $9,205 

DIÁMETRO DE CORTE
20" 4 TIEMPOS

MOTOR
EN CABEZA
VÁLVULASUSO

PROFESIONAL

•	Con bolsa recolectora.
•	Función de recolección con bolsa, descarga trasera, descarga lateral y acolchado.
•	Avance suave, operación cómoda, ligera.
•	Efectiva en jardines y áreas extensas.
•	Permite cortar el pasto a una altura adecuada.

PP620B PP520B

DE CORTE
3 NIVELES

CC
150

HP
5

DE CORTE
10 NIVELES

CC
170

HP
6

LONGITUD DE ESPADA
16"
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ACCESORIOS PARA SOPLADORAS A GASOLINA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RSGU1 Carburador para sopladora a gasolina 63 cc SG863 1  $503  $553  $608 
RSGU2 Manguera para sopladora a gasolina 63 cc SG863 1  $205  $226  $249 
RSGU3 Extensión delantera para sopladora a gasolina 63 cc SG863 1  $114  $125  $138 
RSGU4 Extensión trasera para sopladora a gasolina 63 cc SG863 1  $119  $131  $144 
RSGU5 Boquilla curva para sopladora a gasolina 63 cc SG863 1  $105  $116  $128 

PODADORAS

PODADORAS MANUALES

•	5 cuchillas fabricadas en acero con tratamiento térmico.
•	Ajuste del nivel de corte.
•	Mangos en forma de "T" con puños antiderrapantes.

CÓDIGO CAPACIDAD DE 
CORTE

DIMENSIONES DE 
LLANTAS ALTURA DE CORTE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130271 16" 10" 1/2" a 2-1/4" / 12 mm a 57 mm 1  $3,229  $3,552  $3,907 

CÓDIGO CAPACIDAD DE 
CORTE

DIMENSIONES DE 
LLANTAS ALTURA DE CORTE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130270 14" 8-1/2" 1/2” a 2-1/4” / 12 mm a 57 mm 1  $1,942  $2,136  $2,350 

USO
GENERAL

130271 130270

CAPACIDAD DE CORTE
14"

CAPACIDAD DE CORTE
16"

SOPLADORAS

SOPLADORA A GASOLINA

CÓDIGO SG863

USO

CILINDRADA 63 CC
CAPACIDAD DE TANQUE 1.6 L

VELOCIDAD DE AIRE 345 km/h
VELOCIDAD EN VACIO 3 200 r/min

VOLÚMEN DE AIRE 883 CFM.
PESO 10.5 kg

1
SUB DIST.  $6,291 
MAYOREO  $6,920 
MENUDEO  $7,612 

SOPLADORA A GASOLINA

CÓDIGO SG543

USO
USO
PROFESIONAL

CILINDRADA 43 CC
CAPACIDAD DE TANQUE 1 L

VELOCIDAD DE AIRE 259.2 km/h
VELOCIDAD EN VACIO 3 200 r/min

VOLÚMEN DE AIRE 665 CFM
PESO 8 kg

1
SUB DIST.  $4,723 
MAYOREO  $5,195 
MENUDEO  $5,715 

USO
PROFESIONAL

2 TIEMPOS
MOTOR

CC
43

SOPLO ASPIRADORA A GASOLINA

CÓDIGO SAG526

USO
USO
PROFESIONAL

CILINDRADA 25.4 CC
CAPACIDAD DE TANQUE 0.4 L

VELOCIDAD DE AIRE 234 km/h
VELOCIDAD EN VACIO 3,200 r/min

VOLÚMEN DE AIRE 450 CFM
CAPACIDAD DE BOLSA DE AIRE 55 L

PESO 5.5 kg
1

SUB DIST.  $3,778 
MAYOREO  $4,156 
MENUDEO  $4,572 

USO
PROFESIONAL

2 TIEMPOS
MOTOR

CC
25.4

•	Genera un alto volumen de aire y fuerza 
para mover residuos más pesados. 

•	Controlador de operación a una mano. 
•	Sopladora tipo mochila para una mejor 

movilidad.
•	Ideal para usarse en áreas grandes.

•	Controlador de operación a una mano.
•	Sopladora tipo mochila para una mejor 

movilidad.
•	Ideal para usarse en áreas grandes.

•	Controlador de operación a una mano.
•	Diseño compacto.
•	Aspiradora y Sopladora Combinadas en 

un Solo Producto.
•	Ideal para limpiar espacios de difícil 

acceso o eliminar hojas.

Espere fecha de lanzamiento.

Espere fecha de lanzamiento.

Espere fecha de lanzamiento. Espere fecha de lanzamiento.

2 TIEMPOS
MOTOR URREA

CC
63

RSGU1

RSGU4

RSGU2

RSGU5RSGU3

USO
INDUSTRIAL

USO
INDUSTRIAL

USO
INDUSTRIAL
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ACCESORIOS PARA SOPLADORAS A GASOLINA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA 
CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RSG1 Carburador para sopladora a gasolina 43 cc SG543 1  $379  $417  $459 
RSAG1 Carburador para sopladora a gasolina 26 cc SG543 1  $291  $320  $352 
RSG2 Manguera para sopladora a gasolina 43 cc SG543 1  $168  $185  $204 
RSAG2 Bolsa recolectora para sopladora a gasolina 26 cc SG543 1  $411  $452  $497 
RSG5 Boquilla curva para sopladora a gasolina 43 cc SG543 1  $113  $124  $136 
RSAG3 Boquilla para sopladora/aspiradora gasolina 26 cc SAG526 1  $379  $417  $459 
RSG3 Extensión delantera para sopladora a gasolina 43 cc SAG526 1  $113  $124  $136 
RSAG4 Extensión delantera para sopladora/aspiradora a gasolina 26 cc SAG526 1  $318  $350  $385 
RSG4 Extensión trasera para sopladoraa gasolina 43 cc SAG526 1  $129  $142  $156 
RSAG5 Extensión trasera para sopladora/aspiradora a gasolina 26 cc SAG526 1  $283  $311  $342 

USO
PROFESIONAL

Espere fecha de lanzamiento.

SOPLADORAS

BIELDOS

BIELDOS FORJADOS EN UNA SOLA PIEZA PUÑO METÁLICO

•	Cabeza fabricada en acero forjado.
•	Casquillo metalico con anillo crimpado de refuerzo.
•	Puño metálico con anillo crimpado de refuerzo.

CÓDIGO 130671 130673
DIENTES 4 5

ANCHO DIENTES 8-1/2" 14-1/2"
LARGO DIENTES 9" 14-1/2"

LONGITUD MANGO 31" 31"
3 3

SUB DIST.  $371  $393 
MAYOREO  $408  $432 
MENUDEO  $449  $475 

USO
MASTER

130671 130673Ancho
dientes

Ancho
dientes

Largo
dientes

Largo
dientes

MangoMango

•	Puño metálico con 
anillo crimpado de 
refuerzo.

BIELDOS FORJADOS EN UNA SOLA PIEZA MANGO LARGO

•	Cabeza fabricada en acero forjado.
•	Casquillo metalico con anillo crimpado de refuerzo.
•	Mango largo que facilita el levantamiento y manejo de 

materiales con un menor esfuerzo.
CÓDIGO 130670 130672 130674 130676
DIENTES 3 4 5 6

ANCHO DIENTES 7-1/2" 8-1/2" 9" 10"
LARGO DIENTES 10" 14-1/2" 14-1/2" 14-1/2"

LONGITUD MANGO 54" 54" 54" 54"
3 3 3 3

SUB DIST.  $360  $371  $393  $486 
MAYOREO  $396  $408  $432  $535 
MENUDEO  $436  $449  $475  $589 

USO
PROFESIONAL

130676130674130670 130672

Mango largo.

Ancho
dientes

Ancho
dientes

Largo
dientes

Largo
dientes

MangoMango

REPUESTOS DE CABOS PARA BIELDOS 

CÓDIGO CAB40 CAB26
LARGO 31" 54"

PARA CÓDIGO 130671 y 130673 130670, 130672, 130674 y 130676
3 3

SUB DIST.  $233  $205 
MAYOREO  $256  $226 
MENUDEO  $282  $249 

CAB26CAB40

USO
MASTER

USO
PROFESIONAL

SOPLADORA A BATERÍA LITIO-ION 20 V

CÓDIGO SI820

USO
USO
INDUSTRIAL

VOLTAJE 20 V - 4.0 Ah
VELOCIDAD 11,000 / 17,000 / 20,000 r/min
VELOCIDAD DE AIRE 288 km/h
VOLUMEN DE AIRE 109.8 CFM
CICLO DE TRABAJO 30 min / 10 min
PESO 1.2 kg (2.65 lb)
ACCESORIOS

1 batería 4.0 Ah
1 cargador 110- 220 V

1
SUB DIST.  $3,143 
MAYOREO  $3,457 
MENUDEO  $3,803 

MOTOR SIN
CARBONES

CARGA 
RÁPIDA

TECNOLOGÍA 
LITIO-ION

LI-ION20
VOLTAJE

USO
INDUSTRIAL

•	Diseño compacto.
•	Cuenta con accesorio para función 

básica de aspirado.
•	NOM-003-SCFI-2014. 

Espere fecha de lanzamiento.

RSG1 RSG2 RSG3 RSG4

RSAG2

RSAG3 RSAG4 RSAG5
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ESCOBAS PLÁSTICAS REFORZADAS CURVAS CON MANGO FIBRA DE VIDRIO

CÓDIGO ESP26F ESP22F
DIENTES 26 22

TIPO DE DIENTE Recto Recto
ANCHO CABEZA 61 cm 55 cm

LONGITUD DE  MANGO 48" 48"
DIÁMETRO 7/8" 7/8"

1 1
SUB DIST.  $174  $163 
MAYOREO  $191  $179 
MENUDEO  $210  $197 

Mango largo.

•	Cabeza de polipropileno 20% más resistente a la flexibilidad.
•	Mango de fibra de vidrio más ligero y resistente a la intemperie.
•	Con grip suave para mejor agarre.
•	Resiste 50% más los rayos UV, incrementando su vida útil.

USO
INDUSTRIAL

ESP26F ESP22F

ESCOBAS

ESCOBAS METÁLICAS REFORZADAS RECTAS

CÓDIGO 130550 130597 130595 130594
DIENTES 44 24 22 18

TIPO DE DIENTE Recto Recto Recto Recto
ANCHO CABEZA 61 cm 61 cm 56 cm 46 cm

LONGITUD MANGO 48" 48" 48" 48"
DIÁMETRO 1-1/4" 15/16"  7/8"  7/8"

6 6 6 6
SUB DIST.  $399  $247  $140  $129 
MAYOREO  $439  $272  $154  $142 
MENUDEO  $483  $299  $169  $156 

USO
PROFESIONAL

130550 130597 130595 130594

44  
DIENTES

24  
DIENTES

22
DIENTES

18
DIENTES

TENSOR

DE ACERO

•	Dientes de acero al alto carbón.
•	Tensor que mantiene los dientes en su posición.
•	Diseño reforzado mediante torsiómn en los 

dientes.

•	Dientes de acero al alto carbón.
•	Mango de aluminio.

•	Dientes de acero al alto carbón.
•	Mango de aluminio.

•	Dientes de acero al alto carbón.
•	Mango de aluminio.

URREA

26
DIENTES

22
DIENTES
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ESCOBAS METÁLICAS CURVAS

•	
CÓDIGO 130596 130590 130592
DIENTES 22 22 20

TIPO DE DIENTE Redondo Recto Recto
ANCHO CABEZA 46 cm 46 cm 43 cm

LONGITUD MANGO 48" 48" 48"
DIÁMETRO 7/8" 7/8" 7/8"

6 3 3
SUB DIST.  $123  $100  $88 
MAYOREO  $135  $110  $97 
MENUDEO  $149  $121  $107 

USO
PROFESIONAL

130592

ESCOBAS PLÁSTICAS REFORZADAS CURVAS

CÓDIGO  132051 132053  132050 132052
DIENTES 26 26 22 22

TIPO DE DIENTE Recto Recto Recto Recto
ANCHO CABEZA 61 cm 61 cm 55 cm 55 cm

LONGITUD MANGO 48" 48" 48" 48"
DIÁMETRO 7/8" 7/8" 7/8" 7/8"

COLOR

3 1 3 1
SUB DIST.  $115  $110  $93  $89 
MAYOREO  $127  $121  $102  $98 
MENUDEO  $140  $133  $112  $108 

USO
PROFESIONAL

ESCOBAS

•	Dientes de acero al alto carbón.
•	Mango de madera.

• Cuerpo con VENAS DE  
  REFUERZO para mayor  
  resistencia.

• Nuevo sistema de fijación   
  del cabo.

• Opción de sujeción de  
  mango con fleje o  
  abrazadera hasta de ½” 
  para fácil cambio de mango 
  en diferentes materiales y 
  evitar el barrenado con pijas.

•	Alta resistencia 
a la flexibilidad.

• Cuerpo con VENAS DE  
  REFUERZO para mayor  
  resistencia.

• Nuevo sistema de fijación   
  del cabo.

• Opción de sujeción de  
  mango con fleje o  
  abrazadera hasta de ½” 
  para fácil cambio de mango 
  en diferentes materiales y 
  evitar el barrenado con pijas.

•	Cuerpo con venas de refuerzo 
para mayor resistencia.

• Cuerpo con VENAS DE  
  REFUERZO para mayor  
  resistencia.

• Nuevo sistema de fijación   
  del cabo.

• Opción de sujeción de  
  mango con fleje o  
  abrazadera hasta de ½” 
  para fácil cambio de mango 
  en diferentes materiales y 
  evitar el barrenado con pijas.

•	Nuevo sistema de 
fijación del cabo.

132051

130596 130590

132052

•	Mango de madera.  
•	Permite reemplazar cabos sin necesidad de perforar 

con tornillos, utilice fleje o abrazadera de 1/2".

DIENTES
REDONDOS

22  
DIENTES

22  
DIENTES

20
DIENTES

22
DIENTES

26
DIENTES

ESCOBAS PLÁSTICAS RECTAS

•	Cabeza de polipropileno de alta resistencia.
•	Mango de madera.

CÓDIGO  130587 130585
DIENTES 20 14

TIPO DE DIENTE Recto Recto
ANCHO CABEZA 51 cm 20 cm

LONGITUD DE  MANGO 48" 48"
DIÁMETRO 7/8" 7/8"

3 6
SUB DIST.  $105  $66 
MAYOREO  $116  $73 
MENUDEO  $128  $80 

USO
PROFESIONAL

130585130587

20  
DIENTES

14  
DIENTES
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RASTRILLOS

RASTRILLO RECTO PARA ASFALTO CON 
MANGO DE FIBRA DE VIDRIO

CÓDIGO DIENTES LONGITUD DEL CABO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RASF16 16 60" 6  $347  $382  $420 

•	Mango de fibra de vidrio más ligero y resistente a la intemperie.
•	Con grip suave para mejor agarre.
•	Inserto patentado que se ajusta con precisión a la cabeza y el 

cabo, garantizando un ensamble resistente y duradero.
•	Diseñado para reducir las vibraciones,  

proporcionando mayor comodidad  
y control durante el uso.

USO
MASTER

Mango con 
grip suave.

RASTRILLOS RECTOS PARA ASFALTO

•	Cabeza fabricada en acero forjado.
•	Mango de madera.
•	Dientes de 1/4" de espesor para el manejo  

ideal del asfalto.
CÓDIGO DIENTES LONGITUD DEL CABO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130653 14 60" 6  $387  $426  $469 
130654 16 60" 3  $413  $454  $499 

USO
PROFESIONAL

130653

RASTRILLOS CURVOS PARA JARDÍN

•	Cabeza fabricada en acero forjado.
•	Mango de madera.
•	Dientes ideales para la jardinería.

CÓDIGO DIENTES LONGITUD DEL CABO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130650 14 60" 6  $281  $309  $340 
130651 16 60" 6  $302  $332  $365 

USO
PROFESIONAL

130650

ESCOBA METÁLICA RETRÁCTIL

•	Mango metálico.
•	Soporte metálico permite una función 

retractil con mayor durabilidad y más 
reistente. 

CÓDIGO 143013
DIENTES 15

TIPO DE DIENTE Recto
ANCHO CABEZA 19 -53.5 cm (Extendible)

LONGITUD DE  MANGO 125.5 - 159 cm
DIÁMETRO 1 5/8" (Extendible)

3
SUB DIST.  $193 
MAYOREO  $212 
MENUDEO  $233 

USO
DOMESTICO

ESCOBA BIMATERIAL RECTA

•	Cabeza metal/plástica para resistencia de alto impacto.
•	Mango de madera.
•	Tensor que mantiene los dientes en su posición.

CÓDIGO 130598
DIENTES 22

TIPO DE DIENTE Recto
ANCHO CABEZA 51 cm

LONGITUD DE  MANGO 48"
DIÁMETRO 7/8"

6
SUB DIST.  $136 
MAYOREO  $150 
MENUDEO  $165 

USO
PROFESIONAL

22  
DIENTES

15  
DIENTES

REPUESTO DE MANGO PARA ESCOBA

CÓDIGO CAB23
LONGITUD DEL MANGO 48"

DIÁMETRO 7/8"

PARA CÓDIGOS 130595, 130594, 130596, 130590, 130592, 130587, 
130598, 132051, 132053, 132050, 132052

6
SUB DIST.  $34 
MAYOREO  $37 
MENUDEO  $41 

USO
PROFESIONAL

ESCOBAS

SURTEK
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CORTADOR DE RAMAS ALTAS 14”

•	Hoja de acero SK5 templada, diseñada para garantizar una máxima durabilidad del filo.
•	Con cuchilla de paso. 
•	Ideal para cortes altos. 
•	Sistema de doble polea para reducir esfuerzos.

CÓDIGO LONGITUD DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130225 14" 1  $345  $380  $418 

USO
PROFESIONAL

EXTENSIÓN PARA CORTADOR DE RAMAS ALTAS

•	Mango telescópico de aluminio.
CÓDIGO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB36 De 130 a 240 cm 3  $364  $400  $440 

USO
PROFESIONAL

RASTRILLOS

RASTRILLOS CON ARCO PARA JARDÍN

•	Cabeza fabricada en acero forjado.
•	Mango de madera.
•	Útil para recolectar hojas, césped, así como 

nivelar o descompactar el suelo.
CÓDIGO DIENTES LONGITUD DEL CABO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130656 15 48" 6  $250  $275  $303 
130657 17 54" 6  $304  $334  $367 

USO
PROFESIONAL

130656

RASTRILLO MCLEOD

•	Combina las funciones de un rastrillo y un azadon.
•	 Ideal para construir senderos, limpiar vegetación y  

combatir incendios forestales.
CÓDIGO DIENTES LONGITUD DE CABO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RASTML 6 48" 1  $522  $574  $631 

USO
PROFESIONAL

REPUESTOS DE CABOS PARA RASTRILLOS

CÓDIGO LONGITUD 
DE CABO PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB34E 48" 130356 , RASTML 6  $95  $105  $116 
CAB35E 54" 130657 6  $108  $119  $131 

CAB33E 60" 130653, 130654, 
130650, 130651 3  $141  $155  $171 

USO
PROFESIONAL

CAB33ECAB34E

ARCOS TUBULARES 

ARCOS TUBULARES PARA JARDINERO
USO
PROFESIONAL

•	Mango con protector que evita que se resbale la mano.
•	Ideal para cortar madera verde y húmeda.
•	Sistema de cambio rápido de hoja.

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

120270 21" 6  $180  $198  $218 
120271 24" 6  $192  $211  $232 

Repuestos de arcos tubulares
CÓDIGO PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

120275 120270 1  $33  $36  $40 
120276 120271 1  $36  $40  $44 

120270

CORTADOR DE RAMAS ALTAS

120275
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HACHAS DE LABOR ENTERA CON CABEZA FORJADA EN ACERO CON 
MANGO DE MADERA

•	Cabeza de acero al carbono con doble tratamiento térmico 
para un filo más resistente y duradero.

•	Más pesadas y robustas, diseñadas específicamente para la 
tala de árboles grandes y trabajos de corte pesado.

CÓDIGO MATERIAL CABEZA MATERIAL 
MANGO

PESO 
CABEZA

LONGITUD 
CABO

LONGITUD 
TOTAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LE2.5M Acero alto carbono Madera 2-1/2 lb 36" 36" 2  $322  $354  $389 
LE3M Acero alto carbono Madera 3 lb 36" 36" 2  $333  $366  $403 

LE3.5M Acero alto carbono Madera 3-1/2 lb 36" 36" 2  $348  $383  $421 
LE4M Acero alto carbono Madera 4 lb 36" 36" 2  $366  $403  $443 

USO
PROFESIONAL

HACHA TIPO MICHIGAN CON CABEZA FORJADA EN ACERO CON 
MANGO DE MADERA

•	Cabeza de acero al carbono con doble tratamiento térmico para un filo más 
resistente y duradero.

•	Diseñada para cortar grandes troncos o madera más gruesa.

CÓDIGO MATERIAL CABEZA MATERIAL 
MANGO

PESO 
CABEZA

LONGITUD 
CABO

LONGITUD 
TOTAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

HM3 1/2 Acero alto carbono Madera 3-1/2 lb 36" 36" 2  $426  $469  $516 

USO
PROFESIONAL

•	Madera estufada, pulida y laqueada. LE3.5M

HACHAS

HACHAS TALADORAS CON CABEZA FORJADA EN ACERO CON
MANGO DE FIBRA DE VIDRIO

•	Cabeza forjada en acero al carbón con recubrimiento de PTFE, resistente a la corrosión, 
oxidación y desgaste.

•	Mango de aleación de nailon, fibra de vidrio y acero, ligero pero resistente como el acero.
•	Grip de TPR  proporcionando comodidad y un control superior en cada movimiento.
•	Optimizado para cortes diagonales.
•	Ideal para cortar troncos grandes y medianos.

CÓDIGO MATERIAL 
CABEZA MEDIDA MATERIAL MANGO PESO 

CABEZA
LONGITUD 

CABO
LONGITUD 

TOTAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

AX9 Acero 9" Fibra de vidrio 0.410 kg 24 cm 9" 1  $520  $572  $629 
AX14 Acero 14" Fibra de vidrio 0.410 kg 36 cm 14" 1  $546  $601  $661 
AX28 Acero 28" Fibra de vidrio 0.800 kg 72 cm 28" 1  $1,072  $1,179  $1,297 

Cabeza que no
se desencaba

Mango
anti-impacto

Cabeza que no
se desencaba

Mango
anti-impacto

USO
PESADO

MANGO
ANTI-IMPACTO

AX14

AX9

AX28

HACHA TIPO MICHIGAN CON CABEZA FORJADA EN ACERO CON 
MANGO DE FIBRA DE VIDRIO

•	Cabeza de acero al carbono con doble tratamiento térmico para un filo más 
resistente y duradero.

•	Mango de fibra de vidrio y TPR, reduce las vibraciones durante el uso.
•	Diseñada para cortar grandes troncos o madera más gruesa.

CÓDIGO MATERIAL CABEZA MATERIAL 
MANGO

PESO 
CABEZA

LONGITUD 
CABO

LONGITUD 
TOTAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

HMFV3 1/2 Acero alto carbono Fibra de vidrio 3-1/2 lb 36" 36" 1  $401  $441  $485 

USO
MASTER

HACHA CAZADORA CON CABEZA FORJADA EN ACERO CON MANGO  
DE FIBRA DE VIDRIO

•	Cabeza de acero al carbono con doble tratamiento térmico para un filo más 
resistente y duradero.

•	Mango bimaterial de fibra de vidrio mejora el agarre y el control.
•	Diseñadas para cortes rápidos y precisos en madera más fina.

CÓDIGO MATERIAL CABEZA MATERIAL 
MANGO

PESO 
CABEZA

LONGITUD 
CABO

LONGITUD 
TOTAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

HC1 1/2F Acero alto carbono Fibra de vidrio 1-1/2 lb 14" 14" 4  $216  $238  $262 

USO
MASTER
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HACHAS DE MEDIA LABOR FORJADAS EN ACERO

•	Cabeza de acero al carbono con doble tratamiento térmico para un filo más 
resistente y duradero.

•	Ideal para tareas que requieren precisión, como cortar y trocear madera de 
tamaño medio.
CÓDIGO MATERIAL CABEZA LABOR PESO CABEZA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ML3 Acero alto carbono Media 3 lb 4  $216  $238  $262 
ML3.5 Acero alto carbono Media 3-1/2 lb 4  $232  $255  $281 
ML4 Acero alto carbono Media 4 lb 4  $251  $276  $304 

USO
PROFESIONAL

HACHAS

HACHAS DE MEDIA LABOR CON CABEZA FORJADA EN ACERO CON 
MANGO DE MADERA

•	Cabeza de acero al carbono con doble tratamiento térmico 
para un filo más resistente y duradero.

•	Ideal para tareas que requieren precisión, como cortar y 
trocear madera de tamaño medio.

•	Más cómoda para usar durante períodos largos de trabajo.

CÓDIGO MATERIAL CABEZA MATERIAL 
MANGO

PESO 
CABEZA

LONGITUD 
CABO

LONGITUD 
TOTAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ML3M Acero alto carbono Madera 3 lb 36" 36" 2  $333  $366  $403 
ML3.5M Acero alto carbono Madera 3-1/2 lb 36" 36" 2  $348  $383  $421 
ML4M Acero alto carbono Madera 4 lb 36" 36" 2  $366  $403  $443 

USO
PROFESIONAL

HACHAS CAZADORAS CON CABEZA FORJADA EN ACERO CON MANGO 
DE MADERA

•	Cabeza de acero al carbono con doble tratamiento térmico para un filo más 
resistente y duradero.

•	Diseñadas para cortes rápidos y precisos en madera más fina.

CÓDIGO MATERIAL CABEZA MATERIAL 
MANGO

PESO 
CABEZA

LONGITUD 
CABO

LONGITUD 
TOTAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

HC 1 1/4 Acero alto carbono Madera 1-1/4 lb 14" 14" 4  $215  $237  $261 
HC 1 1/2 Acero alto carbono Madera 1-1/2 lb 14" 14" 4  $227  $250  $275 

USO
PROFESIONAL

LE3M

HC 1 1/2

HACHA TIPO MICHIGAN CABEZA FORJADA EN ACERO

•	Cabeza de acero al carbono con doble tratamiento térmico para un filo más 
resistente y duradero.

•	Diseñada para cortar grandes troncos o madera más gruesa.

CÓDIGO MATERIAL CABEZA MATERIAL 
MANGO

PESO 
CABEZA

LONGITUD 
CABO

LONGITUD 
TOTAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M3 1/2 Acero alto carbono Sin mango 3-1/2 lb N/A 7-1/2" 4  $274  $301  $331 

USO
PROFESIONAL

HACHAS DE LABOR ENTERA FORJADA EN ACERO

•	Cabeza de acero al carbono con doble tratamiento térmico para un filo más 
resistente y duradero.

•	Más pesadas y robustas, diseñadas específicamente para la tala de árboles 
grandes y trabajos de corte pesado.

CÓDIGO MATERIAL CABEZA LABOR PESO CABEZA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

LE2.5 Acero alto carbono Entera 2-1/2 lb 4  $205  $226  $249 
LE3 Acero alto carbono Entera 3 lb 4  $216  $238  $262 

LE3.5  Acero alto carbono Entera 3-1/2 lb 4  $232  $255  $281 
LE4  Acero alto carbono Entera 4 lb 4  $251  $276  $304 

USO
PROFESIONAL

LE3

ML3

REPUESTOS DE CABOS PARA HACHAS

CÓDIGO LONGITUD PARA CÓDIGOS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB20 36" LE2.5M, LE3M, LE3.5M, LE4M, ML3M, ML3.5M, ML4M 6  $135  $149  $164 
CAB32 36" HM3 1/2 6  $192  $211  $232 

USO
PROFESIONAL

CAB32CAB20
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SERRUCHOS DE PODA CON MANGO DE MADERA CURVO

CÓDIGO LONDITUD DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

120260 30.4 cm / 12" 3  $129  $142  $156 
120265 35.5  cm / 14" 3  $141  $155  $171 

USO
PROFESIONAL

SERRUCHO DE PODA CON MANGO PLÁSTICO PLEGABLE

CÓDIGO LONGITUD DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

120264 30.4 cm / 12" 3  $276  $304  $334 

USO
PROFESIONAL

MACHETES TROQUELADOS MANGO COLOR NEGRO
USO
PROFESIONAL

MANGO
ANTIDESLIZANTE

MACHETES

MACHETES LAMINADOS MANGO COLOR AMARILLO
USO
PROFESIONAL POLIPROPILENO

MANGO DE

130501

Acapulqueño Recto Caguayano

130503 130508

•	Ideal para cortar plantas grandes y de tallos gruesos, como caña 
de azúcar.

•	Ideal para cortar plantas grandes y de tallos gruesos, como caña 
de azúcar o cañas.

•	Robusto y pesado, perfecto para cortar madera dura, maleza 
densa o para trabajos forestales que requieren mayor fuerza.

•	Robusto y pesado, perfecto para cortar madera dura, maleza 
densa o para trabajos forestales que requieren mayor fuerza.

•	Versátil, ideal para trabajos de corte más detallado como 
desmalezar y cortar hierba, maleza o arbustos.

•	Versátil, ideal para trabajos de corte más detallado como 
desmalezar y cortar hierba, maleza o arbustos.

MACHETES SURTEK
Los machetes son utilizados en diversos sectores para realizar trabajos 
manuales que una máquina no podría hacer, ya que éstos al tener filo 
en su punta, ser ligeros y pequeños, pueden ser utilizados sin mayores 
complicaciones.

•	 Segar la hierba
•	 Cortar la caña de azúcar
•	 Podar plantas

•	 Abrir senderos
•	 Cortar maleza

Usos más comunes:
Surtek cuenta con 3 diseños 
diferentes, disponibles en 
diferentes tamaños.

La cacha tiene 4 remaches 
que aseguran el mango a la 
hoja y evitan accidentes.

130511

Acapulqueño

130513

Recto

130518

Caguayano

RECOLECTOR DE FRUTAS

RECOLECTOR DE FRUTAS CON ESPONJA

CÓDIGO DIÁMETRO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130229 5-3/4" 1  $164  $180  $198 

USO
PROFESIONAL

•	Canastilla con recubrimiento y garra para cortar 
frutas con facilidad.

•	Esponja que amortigua y cuida los frutos cortados.
•	Compatible con CAB36.
•	Incluye abrazadera sin fin.

•	Dientes triple filo, cada diente tiene tres puntos de 
contacto con la madera, reduciendo la fricción y  
facilitando el corte. 

•	Mango de madera curvo.

•	Dientes triple filo, cada diente tiene tres puntos de 
contacto con la madera, reduciendo la fricción y  
facilitando el corte.

•	Mango diseñado para un agarre cómodo y firme, 
que reduce la fatiga durante el uso prolongado.

•	Plegable permite un almacenamiento compacto y 
fácil de transportar.

SERRUCHOS DE PODA

SERRUCHOS
PÁGINA 772

CÓDIGO 130494 130501 130502
HOJA Laminada

TAMAÑO 22" 24" 27"
TIPO Acapulqueño

1 1 1
SUB DIST.  $84  $84  $88 
MAYOREO  $92  $92  $97 
MENUDEO  $101  $101  $107 

CÓDIGO 130497 130508
HOJA Laminada

TAMAÑO 24" 27"
TIPO Caguayano

1 1
SUB DIST.  $85  $88 
MAYOREO  $94  $97 
MENUDEO  $103  $107 

CÓDIGO 130495 130496 130503 130504 130505 130506 130507
HOJA Laminada

TAMAÑO 14" 16" 18" 20" 22" 24" 26"
TIPO Recto

1 1 1 1 1 1 1
SUB DIST.  $76  $77  $78  $81  $82  $85  $88 
MAYOREO  $84  $85  $86  $89  $90  $94  $97 
MENUDEO  $92  $94  $95  $98  $99  $103  $107 

CÓDIGO 130511 130512
HOJA Troquelado

TAMAÑO 24" 27"
TIPO Acapulqueño

1 1
SUB DIST.  $80  $83 
MAYOREO  $88  $91 
MENUDEO  $97  $100 

CÓDIGO 130500 130518
HOJA Troquelado

TAMAÑO 24" 27"
TIPO Caguayano

1 1
SUB DIST.  $81  $83 
MAYOREO  $89  $91 
MENUDEO  $98  $100 

CÓDIGO 130498 130499 130513 130514 130515 130516 130517
HOJA Troquelado

TAMAÑO 14" 16" 18" 20" 22" 24" 26"
TIPO Recto

1 1 1 1 1 1 1
SUB DIST.  $72  $73  $74  $77  $78  $81  $83 
MAYOREO  $79  $80  $81  $85  $86  $89  $91 
MENUDEO  $87  $88  $89  $94  $95  $98  $100 
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TIJERAS PARA RAMAS ALTAS
USO
PROFESIONAL

CÓDIGO MANGO DIÁMETRO MÁXIMO 
DE CORTE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TRAG21 Madera con grip 21" 1-3/4" 1  $287  $316  $348 
CÓDIGO MANGO DIÁMETRO MÁXIMO 

DE CORTE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TRA21 Madera 21" 1-1/2" 1  $302  $332  $365 
CÓDIGO MANGO DIÁMETRO MÁXIMO 

DE CORTE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130227 Tubular 21" 1-1/2" 1  $216  $238  $262 

TIJERAS PARA PODA A DOS MANOS

CÓDIGO TSF12 130226 TSAG12 TSSG12 TSWG12 TSA12 TS12 TS10
 LONGITUD DE HOJA 12" 12" 12" 12" 12" 12" 12" 10"
 LONGITUD TOTAL 19-3/4" 21" 21-3/4" 24" 24" 24" 21" 19"
ESPESOR DE HOJA 5 mm 4.5 mm 4 mm 4 mm 3.5 mm 4 mm 4.2 mm 3.75 mm

6 6 3 3 3 3 3 3
SUB DIST.  $574  $208  $377  $334  $334  $292  $230  $220 
MAYOREO  $631  $229  $415  $367  $367  $321  $253  $242 
MENUDEO  $694  $252  $457  $404  $404  $353  $278  $266 

•	Mariposa de ajuste para trabajos intensivos.
•	 Amortiguador que absorbe los impactos.

•	Hoja dentada que sujeta con firmeza 
la rama para un corte preciso.

•	Hoja templada por inducción para trabajos 
pesados.

•	Hojas forjadas y robustas de 5mm, templadas 
por induccion para un filo más resistente y 
duradero.

TS10

•	Mango de madera con grip que mejora el agarre.
•	Mariposa de ajuste para trabajos intensivos.
•	Amortiguador que absorbe los impactos.

TSAG12

•	Mango de madera con grip que mejora el agarre.
•	Perilla de ajuste.
•	Topes plasticos que suavizan los impactos.
•	Hoja ondulada que sujeta la rama para un corte 

limpio y suave.

TSWG12 TS12TSA12

•	Mango de madera con grip que mejora el agarre.
•	Perilla de ajuste.
•	Topes plasticos que suavizan los impactos.
•	Hoja dentada que sujeta con firmeza la rama 

para un corte preciso.

TSSG12

Hojas con muesca 
para tallos o ramas 
gruesas.

Hojas con muesca 
para tallos o ramas 
gruesas.

TSF12

•	Mangos tubulares con grip antiderrapante 
de PVC.

USO
PROFESIONAL

Excepto 130226.

USO
MASTER

USO
PROFESIONAL

USO
GENERAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

TIJERAS PARA PODA

130226

USO
PROFESIONAL

TIJERA PARA PODA A DOS MANOS

•	Hojas de acero al carbono. 
•	Casquillos metalicos de refuerzo.

CÓDIGO LONGITUD DE HOJA LONGITUD TOTAL ESPESOR DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

143030 8" 20" 3 mm 6  $129  $142  $156 

USO
DOMESTICO

REPUESTO DE CABO PARA TIJERAS

•	Mango ergonómico de madera estufada.
•	Cabo encerado.

CÓDIGO LONGITUD TOTAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB38 10" 6  $44  $48  $53 

USO
PROFESIONAL

PRECIO POR 
PIEZA

130227

Tope amortiguador 
que absorbe 
impactos.

TRA21

Tope amortiguador 
que absorbe 
impactos.

Excepto 130227.

TRAG21

•	Con grip suave para mejor agarre.
•	Mango tubular con grip que mejora el agarre y 

resistencia a la intemperie.
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TIJERAS PARA PODA A UNA MANO, PARA JARDÍN

CÓDIGO T10  T12  T26  T07 T27 
TIPO CUCHILLA Floricultura Corte de arbustos pequeños Corta tallos verdes y flores Corta ramas de hasta 25 mm Corta ramas de hasta 15 mm

LONGITUD DE CUCHILLA 2-1/4" 1-1/2"  1-5/8" 2-3/4" 2-1/2"
LONGITUD TOTAL 8-1/2" 8" 6" 8-5/8" 6-5/8"

1 1 1 1 1
SUB DIST.  $115  $135  $115  $135  $115 
MAYOREO  $127  $149  $127  $149  $127 
MENUDEO  $140  $164  $140  $164  $140 

USO
PROFESIONAL

TIJERAS PARA PODA

TIJERAS PARA PODA A UNA MANO, PARA CORTE DE FRUTOS

CÓDIGO T25  T14  T22 
TIPO CUCHILLA Cítricos Recta para aguacate Curva para uva

LONGITUD DE CUCHILLA 2-1/2" 1-1/8" 2-1//8"
LONGITUD TOTAL 9-1/8" 5-3/8" 8"

1 1 1
SUB DIST.  $170  $112  $129 
MAYOREO  $187  $123  $142 
MENUDEO  $206  $135  $156 

USO
PROFESIONAL

T25 T14 T22

•	Cuerpo forjado de acero.
•	Cuchillas de acero templado.

•	Puntas redondeadas que no dañan 
la fruta.

•	Resorte robusto de apertura rápida y 
constante tras cada corte.

•	 Para  recoleccion de alto volumen.

•	Hojas delgadas que permiten acceder 
fácilmente a espacios reducidos entre 
los racimos y las ramas.

TIJERAS
PÁGINA 338

•	Cuchillas 2 veces más fuertes y 
duraderas que las de acero al carbón.

•	Cuchilla de paso para cortes limpios 
de ramas verdes y vivas.

•	Cuchillas 2 veces más fuertes y 
duraderas que las de acero al carbón.

•	Cuchilla tipo yunke para cortar ramas 
secas, muertas o muy gruesas con 
menos esfuerzo.

T12

•	Cuchilla forjada de paso 6".
•	Mango curvo para mayor comodidad.

•	Para cortar tallos verdes y flores.
•	Cuchilla delgada para acceder a 

espacios reducidos entre las ramas.

•	Cuchilla forjada de paso 8".
•	Mango curvo para mayor comodidad.

T26 T07 T27T10

TIJERAS PARA PODA A UNA MANO, PARA JARDÍN

CÓDIGO USO LONGITUD DE CUCHILLA LONGITUD TOTAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

143040 Ramas verdes 2-1/4" 8-1/2" 1  $110  $121  $133 
143041 Jardinería y floricultura 2-1/4" 8" 1  $112  $123  $135 

USO
DOMESTICO

•	Mango con grip, mejora el agarre.
•	Cuchilla de paso para cortes limpios de ramas verdes y vivas.

•	Cuchillas de acero templado.
•	Mango antiderrapante.
•	Cuchilla de paso para cortes limpios de ramas verdes y vivas.

143040 143041

TIJERAS PARA CORTAR MANGUERA

TIJERAS PARA CORTAR MANGUERA Y 
TUBO DE PVC

CÓDIGO DIÁMETRO DE 
CORTE

LONGITUD 
TOTAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

121121 2 " 10-1/2" 1  $224  $246  $271 

USO
GENERAL

•	Hoja de acero SK5, garantiza una máxima durabilidad del filo.
•	Cuerpo ligero de aluminio.
•	Ideal para cortar manguera y tubo de PVC de pared delgada.
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AZADÓN PARA TOMATERO CON MANGO 
CORTO DE MADERA 

CÓDIGO ANCHO DE 
HOJA

LONGITUD DE 
HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130055 6-1/4" 4-3/8" 4  $108  $119  $131 

USO
PROFESIONAL

AZADONES LANE FORJADOS CON MANGO FIBRA DE VIDRIO

 

CÓDIGO LANE ANCHO DE HOJA LONGITUD DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

AZFL0 No. 0 6-3/4" 4-3/8" 2  $283  $311  $342 
AZFL1 No. 1 7-1/2" 4-3/8" 2  $287  $316  $348 
AZFL2 No. 2 8" 4-3/8" 2  $292  $321  $353 
AZFL3 No. 3 8-5/8" 4-3/8" 2  $299  $329  $362 

USO
MASTER

AZADONES

Ancho

Longitud

130050/51/52/53 130054

6 1/4"
Ancho

Longitud

130089/56/57/58

4 3/8"

130055

6 1/4"

4 3/8"

130038/39

Ancho

Longitud

Mango con 
grip suave.

•	Cabo fibra de vidrio reduce las vibraciones y mayor resistencia al intemperie.
•	Excelente equilibrio entre ligereza, durabilidad y resistencia a condiciones extremas.
•	INSERTO PATENTADO, garantiza un ensamble resistente y duradero.

AZFL2

AZADONES LANE FORJADOS CON MANGO METÁLICO

 

•	Cabo metálico soporta mayores cargas y tensiones que la madera.
•	Ideal para aplicaciones donde se necesita mayor resistencia, durabilidad y rigidez, 

especialmente en condiciones duras y de alto desgaste.
CÓDIGO LANE ANCHO DE HOJA LONGITUD DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

AZML0 No. 0 6-3/4" 4-3/8" 2  $283  $311  $342 
AZML1 No. 1 7-1/2" 4-3/8" 2  $287  $316  $348 
AZML2 No. 2 8" 4-3/8" 2  $292  $321  $353 
AZML3 No. 3 8-5/8" 4-3/8" 2  $299  $329  $362 

Ancho

Longitud

130050/51/52/53 130054

6 1/4"
Ancho

Longitud

130089/56/57/58

4 3/8"

130055

6 1/4"

4 3/8"

130038/39

Ancho

Longitud

Mango con 
grip suave.

AZML0

Mango
de 54"

USO
PROFESIONAL

AZADONES LANE FORJADOS CON
MANGO DE MADERA

CÓDIGO LANE ANCHO DE 
HOJA

LONGITUD 
DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130089 No. 0 6-3/4" 4-3/8" 4  $288  $317  $349 
130056 No. 1 7-1/2" 4-3/8" 4  $292  $321  $353 
130057 No. 2 8" 4-3/8" 4  $299  $329  $362 
130058 No. 3 8-5/8" 4-3/8" 4  $304  $334  $367 

USO
PROFESIONAL

130056

Ancho

Longitud

130050/51/52/53 130054

6 1/4"
Ancho

Longitud

130089/56/57/58

4 3/8"

130055

6 1/4"

4 3/8"

130038/39

Ancho

Longitud

Puño plástico cuenta 
con orificio que 
permite colgarse.

Mango
de 54"

SURTEK

AZADÓN PARA JARDINERO CON MANGO 
DE MADERA

CÓDIGO ANCHO DE 
HOJA

LONGITUD DE 
HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130054 6-1/4" 4-3/8" 4  $154  $169  $186 

USO
PROFESIONAL

Ancho

Longitud

130050/51/52/53 130054

6 1/4"
Ancho

Longitud

130089/56/57/58

4 3/8"

130055

6 1/4"

4 3/8"

130038/39

Ancho

Longitud

Ancho

Longitud

130050/51/52/53 130054

6 1/4"
Ancho

Longitud

130089/56/57/58

4 3/8"

130055

6 1/4"

4 3/8"

130038/39

Ancho

Longitud

Mango
de 48"

Mango
de 16"

CABO PARA AZADÓN LANE CON PUÑO PLÁSTICO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB21 Para azadones lane 54" 3  $169  $186  $205 

USO
PROFESIONAL

AZADONES LANE FORJADOS

•	Forjadas en una sola pieza en acero alto carbono.
•	Diámetro de ojo de 38 mm.

CÓDIGO LANE ANCHO DE HOJA LONGITUD DE HOJA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130050 No. 0 6-3/4" 4-3/8" 4  $135  $149  $164 
130051 No. 1 7-1/2" 4-3/8" 4  $140  $154  $169 
130052 No. 2 8" 4-3/8" 4  $147  $162  $178 
130053 No. 3 8-5/8" 4-3/8" 4  $152  $167  $184 

USO
PROFESIONAL

Ancho

Longitud

130050/51/52/53 130054

6 1/4"
Ancho

Longitud

130089/56/57/58

4 3/8"

130055

6 1/4"

4 3/8"

130038/39

Ancho

Longitud

Puño plástico cuenta 
con orificio que 
permite colgarse.

130051

SURTEK

•	Ideal para excavar suelos duros o rocosos y remover 
raíces profundas.

•	Ideal para deshierbar, aflojar la tierra y plantar en 
espacios pequeños.

•	Ideal para remover tierra, aflojar el suelo y trabajar 
entre plantas de tomate en espacios reducidos.

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
 Y

 J
A

R
D

IN
E

R
ÍA

795u r r e a . c o m

AGRICULTURA
Y JARDINERÍA 22



CAVAHOYOS CON MANGO METÁLICO

CÓDIGO CAV48 CAV45
MANGO 48" 45"

TIPO Hércules Agrícola
APERTURA MÁXIMA 6-1/2" 6"

2 2
SUB DIST.  $712  $492 
MAYOREO  $783  $541 
MENUDEO  $861  $595 

USO
PROFESIONAL

CAVAHOYOS

CAVAHOYOS CON MANGO DE FIBRA DE VIDRIO

CÓDIGO CAVF48 CAVF45
MANGO 48" 45"

TIPO Hércules Agrícola
APERTURA MÁXIMA 6-1/2" 6"

2 2
SUB DIST.  $712  $492 
MAYOREO  $783  $541 
MENUDEO  $861  $595 

USO
MASTER

•	Cabo fibra de vidrio reduce las vibraciones y mayor resistencia al intemperie.
•	Excelente equilibrio entre ligereza, durabilidad y resistencia a condiciones extremas.

Mango con 
grip suave.

Mango con 
grip suave.

6-1/2" CAVF456"CAVF48 6" CAV45

•	Para perforaciones 
profundas y resistentes.

•	Para perforaciones 
profundas y resistentes.

6-1/2" CAV48

•	Para suelos duros y 
compactos

•	Para suelos duros y 
compactos.

•	Cabo metálico soporta mayores cargas y tensiones que la madera.
•	Ideal para aplicaciones donde se necesita mayor resistencia, durabilidad y rigidez, 

especialmente en condiciones duras y de alto desgaste.

CAVAHOYOS CON MANGO DE MADERA

CÓDIGO  130554 130553 130552  130551
MANGO 48" 48" 48" 42"

TIPO Hércules Atlas Agrícola Jardinero
APERTURA MÁXIMA 6-1/2" 6" 6" 6"

2 2 2 2
SUB DIST.  $712  $634  $492  $463 
MAYOREO  $783  $697  $541  $509 
MENUDEO  $861  $767  $595  $560 

USO
PROFESIONAL

130554 130553 130552 130551
•	Para suelos duros 

y compactos.
•	Para suelos suaves que 

requieren hoyos de tamaño 
pequeño a mediano.

•	Para perforaciones 
profundas y 
resistentes.

•	Para jardines y 
huertos.

6" 6" 6"6-1/2"

JUEGOS DE HERRRAMIENTAS PARA JARDINERÍA

•	Encabados con casquillo de metal.
•	Recubrimiento contra la oxidación.

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 130239 4 1  $174  $191  $210 

USO
GENERAL

4
PIEZAS

HERRAMIENTAS PARA JARDÍNERIA MANGO DE 6"

CÓDIGO 130230 130231 130232 130233
HERRAMIENTA Cuchara Transplantador Cultivador Deshierbador

MANGO 6" 6" 6" 6"
1 1 1 1

SUB DIST.  $46  $46  $46  $46 
MAYOREO  $51  $51  $51  $51 
MENUDEO  $56  $56  $56  $56 

USO
GENERAL

•	Encabados con casquillo de metal.
•	Recubrimiento contra la oxidación.

130233130231 130232130230

HERRAMIENTAS PARA JARDÍN

SURTEK
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RASPADORES CON MANGO DE MADERA 
LARGO

•	Cabeza de acero forjado, más resistente al desgaste.
•	Ideal para limpieza pesada, restauración de superficies, 

preparación de suelos y remover asfalto o raices.

CÓDIGO LARGO DE 
MANGO

ANCHO DE 
ESCOPLO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130701 54" 4" 1  $278  $306  $337 
130703 54" 7" 1  $312  $343  $377 

USO
PROFESIONAL

130701

RASPADORES

REPUESTOS DE MANGO PARA RASPADOR

CÓDIGO LARGO PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CAB48 42" 130704 y 130705 3  $200  $220  $242 
CAB47 54" 130701 y 130703 3  $181  $199  $219 

USO
PROFESIONAL

FUMIGADORES MANUALES TIPO MOCHILA

CÓDIGO
CAPACIDAD

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
L GAL

FMO12 12 3.1 1  $811  $892  $981 
FMO16 16 4.2 1  $971  $1,068  $1,175 
FMO20 20 5.2 1 $1,067 $1,174 $1,291

•	Cabo ergonómico 
de madera de 
fresno americano.

•	Diseño de puño 
plástico reforzado  
de alto impacto.

CAB48 CAB47

FUMIGADORES

FUMIGADORES A GASOLINA TIPO MOCHILA

CÓDIGO FUMU16 FUMU20
CAPACIDAD

L 16 20
GAL 4 5

POTENCIA 0.65 kW 0.65 kW
TIPO DE MOTOR 2 tiempos 2 tiempos

CAPACIDAD DEL  TANQUE DE COMBUSTIBLE 0.88 L 0.60 L
1 1

SUB DIST.  $3,275 $3,446
MAYOREO  $3,603 $3,791
MENUDEO  $3,963 $4,170

USO
INDUSTRIAL 2 TIEMPOS

MOTOR URREA
CC
26

•	Lanza de acero inoxidable.
•	Ideal para grandes áreas con mayor cobertura y tiempo prolongado de trabajo.
•	Mezcla de combustible y aceite de 25:1.

•	Lanza metálica.
•	Boquillas ajustables.
•	Tirantes reforzados y acojinados para mayor confort y sujeción.

Contenido
Fumigador a gasolina 1
Manual de usuario y garantía 1
Lanza telescópica 1
Lanza de 3 boquillas 1
Lanza sencilla 1
Arnés ajustable 1
Filtro 1
Manguera de 120 cm 1

USO AGRÍCOLA 
NO GRAVA I.V.A.

FUMU20FUMU16

RASPADORES CON MANGO DE MADERA 
PUÑO "Y" PLÁSTICO

•	Cabeza de acero forjado, más resistente al desgaste
•	Ideal para limpieza pesada, restauración de superficies, 

preparación de suelos y remover asfalto o raices.

CÓDIGO LARGO DE 
MANGO

ANCHO DE 
ESCOPLO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130704 42" 4" 3  $334  $367  $404 
130705 42" 7" 3  $375  $413  $454 

USO
PROFESIONAL

•	Diseño de puño 
plástico reforzado  
de alto impacto.

130704

USO
PROFESIONAL

FMO12 FMO16 FMO20

Espere fecha de lanzamiento.

USO AGRÍCOLA
NO GRAVA I.V.A.
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FUMIGADORES MANUALES TIPO MOCHILA
USO
DOMESTICO

CÓDIGO
CAPACDIDAD

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
L GAL

FM16 16 4.2 1  $486  $535  $589 
FM20 20 5.2 1  $505  $556  $612 

CÓDIGO
CAPACDIDAD

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
L GAL

143071 20 5.2 1  $616  $678  $746 
143069 16 4.2 1  $670  $737  $811 

143069143071FM16 FM20

FUMIGADORES MANUALES CON VARILLA METÁLICA
USO
PROFESIONAL

CÓDIGO ACCESORIO
CAPACIDAD

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
L GAL

FU3 Metálica 3 0.7 1     $220  $242  $266 
130404 Metálica 3.8 1 1     $443  $487  $536 

CÓDIGO ACCESORIO
CAPACIDAD

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
L GAL

FU5 Metálica 5 1.3 1     $239  $263  $289 
FU8 Metálica 8 2.1 1     $275  $303  $333 

CÓDIGO ACCESORIO
CAPACIDAD

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
L GAL

FU10 Metálica 10 2.6 1     $301  $331  $364 
130403 Metálica 11 2.9 1     $811  $892  $981 

FUMIGADORES

•	Lanza de fibra de vidrio.
•	Boquillas intercambiables.
•	Correas ajustables que facilitan el transporte.

•	Lanza de acero inoxidable.
•	Tanque de polietileno traslucido.
•	Tapa de fácil llenado.
•	Filtro antiobstrucción.
•	Control de pulverización.

•	Lanza de plástico.
•	Diseño encorvado que se amolda a la espalda.

•	Lanza de plástico.
•	Tapa de boca ancha.

FUMIGADOR CON VARILLA PLÁSTICA

•	Tanque de polietileno.
•	Tubo rociador de plástico.
•	Válvula de despresurización en la tapa.

CÓDIGO ACCESORIO
CAPACIDAD

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
L GAL

143070 Plástico 5 1.3 1  $367  $404  $444 

USO
DOMESTICO

USO AGRÍCOLA
NO GRAVA I.V.A.

USO AGRÍCOLA
NO GRAVA I.V.A.

USO AGRÍCOLA
NO GRAVA I.V.A.

FUMIGADORES DOMÉSTICOS

•	Con boquilla de bronce.
•	Seguro en la parte superior del mango para uso continuo.

CÓDIGO
CAPACIDAD

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
L GAL

130408 1 0.25 1  $104  $114  $125 
130409 1.5 0.4 1  $116  $128  $141 

USO
DOMESTICO

130408 130409

ATOMIZADOR

•	Atomizador con graduación en mililitros y onzas.
•	Sistema de atomización regulable.

CÓDIGO
CAPACIDAD

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
L GAL

130400 1 0.26 1  $33  $36  $40 

USO
GENERAL

130400

FU3
•	Lanza de latón.

130404
•	Lanza de latón.

130403FU5 FU8 FU10

Espere fecha de lanzamiento.
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ASPERSORES AGRÍCOLAS DE LATÓN POR PULSACIÓN

CÓDIGO ROSCA DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130299 1" GHT 1  $815  $897  $987 
CÓDIGO ROSCA DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130298 3/4" GHT 1  $403  $443  $487 

USO
PROFESIONAL

USO
AGRÍCOLA

130299

Capacidad y consumo aproximado –130298–
PRESIÓN (kg/cm²) 1 1,5 2 2,5 3 3,5
CONSUMO (l/m) 20,1 23,8 29,9 29,8 32,2 34,6
RADIO (m) 10,6 11,4 12,8 12,8 13 13,2

Capacidad y consumo aproximado –130299–
PRESIÓN (kg/cm²) 3 3,5 4 4,5 5 5,5
CONSUMO (l/m) 62 67 72 76 81 85
RADIO (m) 16,6 17,2 17,6 17,7 17,8 18,1

•	Cuerpo latón sólido, alta durabilidad y resistencia.
•	Ideal para grandes áreas de riego.

USO AGRÍCOLA
NO GRAVA I.V.A.

ESTA TABLA NO APLICA PARA ASPERSORES AGRÍCOLAS.

Presión de agua Radio Consumo
PSI m l/min
30 11 14
40 12 16
50 12.3 18.5

ASPERSORES

Los aspersores por pulsación pueden regar en una área específica 
con rangos de 90˚ hasta los 360˚.

ASPERSORES METÁLICOS ESTACA METÁLICA POR PULSACIÓN REGULABLES
USO
PROFESIONAL

CÓDIGO VÍAS ROSCA DE 
ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130319 2  3/4" GHT 6  $197  $217  $239 
130318 1  3/4" GHT 6 $192 $211 $232

CÓDIGO VÍAS ROSCA DE 
ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130317 -  3/4" GHT 6  $153  $168  $185 
130322 2  3/4" GHT 6  $146  $161  $177 

CÓDIGO VÍAS ROSCA DE 
ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130321 1  3/4" GHT 6  $142  $156  $172 
130320 -  3/4" GHT 6  $111  $122  $134 

•	Cuerpo de zamac.
•	Estaca metálica de 11" (28 cm).
•	Boquillas metálicas.
•	Chorro doble.

•	Clips y retenes ajustables para regular el área de riego.
•	Brazos ajustables para delimitar diferentes patrones.
•	Regulables por pulsaciones.
•	Presión de trabajo recomendable de 40 y 50 psi.

•	Cuerpo de acero.
•	Boquillas de cobre.
•	Chorro sencillo.

•	Cuerpo de acero.
•	Estaca metálica de 11" (28 cm).
•	Boquillas de cobre.
•	Chorro sencillo.

•	Cuerpo de zamac.
•	Boquillas metálicas.
•	Chorro doble.

•	Cuerpo de acero.
•	Estaca metálica de 11" (28 cm).
•	Boquillas de cobre.
•	Chorro sencillo.

•	Cuerpo de zamac.
•	Estaca metálica de 11" (28 cm).
•	Boquillas metálicas.
•	Chorro doble.

130319 130318

130317

130321130322

ACCESORIOS PARA RIEGO
ACCESORIOS PARA RIEGO 
Los adaptadores están elaborados en materiales resistentes a la presión y a la oxidación. 
Con ellos se puede convertir salida sencilla a doble. 
 

•	 Los aspersores de la línea Surtek son regulables y están disponible en 1 y 2 vías. 
Las boquillas son metálicas, con esto evitamos la degradación prematura del material.

ADAPTADOR DE BRONCE EN "Y" PARA 
MANGUERA

•	Cuerpo de bronce, alta durabilidad y resistencia.
•	Entrada y salida de 3/4".
•	Tuerca movil para facil instalación.

CÓDIGO
DIMENSIONES 

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
ANCHO LARGO ALTO

130334 11.20 cm 7 cm 4.50 cm 6  $200  $220  $242 

USO
PROFESIONAL

ADAPTADOR PLÁSTICO EN "Y" PARA 
MANGUERA

•	Cuerpo de ABS.
•	Entrada y salida de 3/4".

CÓDIGO
DIMENSIONES 

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
ANCHO LARGO ALTO

VALY01P 11.50 cm 7.20 cm 4.10 cm 6  $26  $29  $32 

USO
DOMESTICO

ADAPTADOR CROMADO EN "Y" PARA 
MANGUERA

•	Cuerpo metálico acabado cromado.
•	Entrada y salida de 3/4".

CÓDIGO
DIMENSIONES 

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
ANCHO LARGO ALTO

130333 11 cm 7 cm 4 cm 12  $60  $66  $73 

USO
GENERAL
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ASPERSORES ESTACIONARIOS DE 3 BRAZOS PLÁSTICOS

•	Riego fino y uniforme.
•	 Presion de trabajo recomendable de 40 a 50 psi.

CÓDIGO BASE ROSCA DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ASPM3B Metálica 3/4" GHT 5  $64  $70  $77 
ASPP3B Plástica 3/4" GHT 5  $55  $61  $67 

USO
DOMESTICO

ASPERSORES ESTACIONARIOS DE 3 BRAZOS CON BASE METÁLICA

CÓDIGO BASE ROSCA DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130314 Con ruedas 3/4" GHT 3  $411  $452  $497 
130347 Metálica 3/4" GHT 1  $110  $121  $133 

USO
GENERAL

ASPM3B

•	Cuerpo y base de plástico.
•	Brazos metálicos.

•	Boquillas y conector de latón.
•	Brazos rociadores de metal.
•	Boquillas ajustables de chorro.
•	Presión de trabajo recomendable de 40 y 50 psi. 
•	Base con ruedas que facilitan su desplazamiento.

•	Base y cuerpo metálico.
•	Conectores de latón.
•	Presión de trabajo 40 psi.

130314 130347

•	Cuerpo y base de plástico.

ASPP3B

ASPERSORES PLÁSTICOS POR PULSACIÓN REGULABLES
USO
DOMESTICO

CÓDIGO VÍAS ROSCA DE 
ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ASP01P  1 3/4" GHT 6  $53  $58  $64 

CÓDIGO VÍAS ROSCA DE 
ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ASP01PX 2 3/4" GHT 6  $55  $61  $67 

ACCESORIOS PARA RIEGO

ASPERSORES PLÁSTICOS ESTACA METÁLICA POR PULSACIÓN REGULABLES
USO
GENERAL

CÓDIGO VÍAS ROSCA DE 
ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130325 2 3/4" GHT 6 $84 $92 $101
CÓDIGO VÍAS ROSCA DE 

ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130324 1 3/4" GHT 6 $78 $86 $95

CÓDIGO VÍAS ROSCA DE 
ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130323 - 3/4" GHT 6 $47 $52 $57

•	Clips y retenes ajustables 
para regular el área de riego.

•	Brazos ajustables para 
delimitar diferentes patrones.

•	Regulables por pulsaciones.
•	Presión de trabajo 

recomendable de 40 y 50 psi.

•	Cuerpo de plástico.
•	Con estaca plástica de 11" (28 cm).
•	Chorro sencillo.
•	Clips y retenes ajustables para regular el área de riego.
•	Brazos ajustables para delimitar diferentes patrones.
•	Regulables por pulsaciones.
•	Presión de trabajo de 40 y 50 psi.

•	Cuerpo de plástico.
•	Estaca metálica de 11" (28 cm).
•	Chorro sencillo.

•	Cuerpo de plástico.
•	Estaca metálica de 11" (28 cm).
•	Chorro sencillo.

•	Cuerpo de plástico.
•	Chorro sencillo.

130325 130324

130323

ASP01P ASP01PX

ESTACA METÁLICA UNIVERSAL PARA 
ASPERSOR

•	Cuerpo de zamac.
•	Acabado cromado.
•	Compatible con todos los aspersores Surtek.

CÓDIGO VÍAS
LONGITUD ROSCA DE 

ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG CM

130332 2 11 28 3/4" GHT 6  $39  $43  $47 

USO
PROFESIONAL

ASPERSORES ESTACIONARIOS CON BASE METÁLICA POR PULSACIÓN

CÓDIGO BASE ROSCA DE 
ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130316 Metálica 3/4" GHT 1  $347  $382  $420 
CÓDIGO BASE ROSCA DE 

ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130315 Metálica 3/4" GHT 1  $383  $421  $463 

USO
PROFESIONAL

•	Base y cuerpo metálico.
•	Conectores de latón.
•	Presión de trabajo 40 psi.

•	Base amplia y sólida que brinda mayor estabilidad.
•	Conectores de latón.
•	Presión de trabajo 40 psi.

ASPERSOR ESTACIONARIO DE 2 BRAZOS 
CON BASE METÁLICA

•	Brazos rociadores de latón.
•	Boquillas ajustables de chorro.
•	Brazos, boquillas y conector para manguera de latón.
•	Presión de trabajo recomendable de 40 y 50 psi.

CÓDIGO BASE ROSCA DE 
ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130312 Metálica 3/4" GHT 4  $487  $536  $590 

USO
GENERAL

130316 130316
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ASPERSOR DE REGADERA PLÁSTICA CON TUBO

•	 Aspersor plástico.
•	Maneral de aluminio.
•	Con válvula de cierre de riego.
•	Presión de trabajo de 40 y 50 psi.

CÓDIGO
LONGITUD

ROSCA DE ENTRADA    SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULGADAS CENTÍIMETROS

130329 30 76 3/4" GHT 1  $173  $190  $209 

USO
PROFESIONAL
6666FuncionesFuncionesFunciones

REMOJO

CHORRO

REGADERA

FINO

HORIZONTAL

CÓNICO

6 FUNCIONES

ACCESORIOS PARA RIEGO

ASPERSORES TIPO SAPO METÁLICOS 

•	Cuerpo de aluminio.
•	Presión de trabajo de 40 y 50 psi.

CÓDIGO ROSCA DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130326 3/4" GHT 6  $97  $107  $118 
130327 3/4" GHT 6  $130  $143  $157 

USO
GENERAL

•	Chorro grueso. •	Chorro fino.

130327130326

CHIFLONES DE LATÓN

•	Cuerpo de latón.
•	Chorro ajustable.
•	Presión de trabajo de 40 y 50 psi.

CÓDIGO LONGITUD TIPO ROSCA DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130336 3" Recto 3/4" GHT 5  $74  $81  $89 
130337 3.5" Recto 3/4" GHT 5  $89  $98  $108 
130338 4" Recto 3/4" GHT 5  $99  $109  $120 

USO
GENERAL

130337

CONECTORES DE LATÓN PARA MANGUERA DE RIEGO

CÓDIGO CONECTOR MEDIDA DE MANGUERA ROSCA DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130372 Macho-hembra 1/2" 3/4" GHT 1  $61  $67  $74 
130373 Macho-hembra 5/8" 3/4" GHT 1  $66  $73  $80 
130374 Macho-hembra 3/4" 3/4" GHT 1  $66  $73  $80 

CÓDIGO CONECTOR MEDIDA DE MANGUERA ROSCA DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130370 Hembra 1/2" 3/4" GHT 12  $35  $39  $43 
130371 Macho 1/2" 3/4" GHT 12  $35  $39  $43 

USO
GENERAL

•	Cuerpo de latón.
•	Rosca de entrada 3/4” GHT.

130374

•	Cuerpo de latón.
•	Rosca de entrada 3/4” GHT.

•	Cuerpo de latón.
•	Rosca de entrada 3/4” GHT.

 130370
Hembra

 130371
Macho

CONECTORES PLÁSTICOS PARA MANGUERA DE RIEGO 

•	Cuerpo de plástico.
•	Conectores de fácil instalación.
•	Para manguera de jardinería.

CÓDIGO CONECTOR MEDIDA DE MANGUERA ROSCA DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130377 Hembra 1/2"  3/4" GHT 12  $13  $14  $15 
130380 Hembra 5/8" a 3/4"  3/4" GHT 12  $15  $17  $19 
130376 Macho 1/2"  3/4" GHT 12  $13  $14  $15 
130379 Macho 5/8" a 3/4"  3/4" GHT 12  $15  $17  $19 

USO
GENERAL

130377 130376

JUEGO DE CONECTORES CON SISTEMA CLICK PARA RIEGO

•	Cuerpo de plástico.
CÓDIGO CONECTOR MEDIDA DE MANGUERA ROSCA DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130335 Macho-Hembra 1/2" 3/4" GHT 12  $46  $51  $56 

USO
GENERAL

2
PIEZAS

ASPERSOR OSCILATORIO

•	Cuerpo de plástico con tubo aspersor de aluminio.
•	Aspersor con 15 boquillas.
•	Multiples patrones de riego.
•	Incluye aguja limpia boquillas.
•	Ideal para grandes áreas de riego.

CÓDIGO BASE LONGITUD ROSCA DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130330 Plástica 18" 3/4" GHT 1  $197  $217  $239 

4 FUNCIONES
COMPLETODERECHA IZQUIERDA CENTRO

444USO
GENERAL

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
 Y

 J
A

R
D

IN
E

R
ÍA

801u r r e a . c o m

AGRICULTURA
Y JARDINERÍA 22



JUEGOS DE CONECTORES PARA RIEGO CON SISTEMA CLICK Y 
ADAPTADOR

•	Cuerpo de plástico.
CÓDIGO CONECTOR MEDIDA DE MANGUERA ROSCA DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130383 Macho-Hembra 1/2" 3/4" GHT 6  $26  $29  $32 
130382 Macho-Hembra 1/2" 3/4" GHT 6  $30  $33  $36 

USO
GENERAL

CONECTOR PARA RIEGO CON SISTEMA CLICK MACHO

•	Cuerpo de plástico.
•	Conector clic macho para riego.

CÓDIGO CONECTOR MEDIDA DE MANGUERA ROSCA DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130384 Macho 3/4"  3/4" GHT 24 $8.20 $9 $9.90

USO
GENERAL

ACCESORIOS PARA RIEGO

•	Para uso con accesorios de riego. •	Para uso con grifos.

2
PIEZAS

130382130383

REPARADORES PARA MANGUERA DE RIEGO PLÁSTICOS

•	Cuerpo de plástico.
•	Ideal para la reparación de todo tipo de mangueras.

CÓDIGO CONECTOR MEDIDA DE MANGUERA ROSCA DE ENTRADA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130378 Macho 1/2"  3/4" GHT 12  $16  $18  $20 
130381 Macho 5/8" a 3/4"  3/4" GHT 12  $18  $20  $22 

USO
GENERAL

JUEGO DE EMPAQUES DE HULE PARA CONECTOR DE MANGUERA

•	Material de hule.
•	Para conexión 3/4".

CÓDIGO CONTENIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130375 10 empaques 25 $9.30 $10 $11

USO
GENERAL

10
PIEZAS

PISTOLAS PARA RIEGO CON RECUBRIMIENTO PVC

 

CÓDIGO ROSCA DE ENTRADA FUNCIONES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130342 3/4" GHT Riego metálica 1  $111  $122  $134 
130341 3/4" GHT Boquilla regulable metálica 1  $128  $141  $155 
130349 3/4" GHT Automática boquilla regulable metálica 1  $245  $270  $297 

CÓDIGO ROSCA DE ENTRADA FUNCIONES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130348 3/4" GHT 9 1  $183  $201  $221 
130340 3/4" GHT 7 1  $123  $135  $149 

USO
PROFESIONAL

130349

•	Diseño de gatillo frontal con 
seguro, para un riego continuo.

•	Boquilla de latón.

•	Diseño de gatillo frontal con seguro, 
para un riego continuo.

130341

•	Boquilla de latón.

•	Cuerpo metálico con recubrimiento de PVC para un agarre firme.
•	Presión de trabajo 40 a 50 psi.

9 funciones

Grueso Bruma Tipo lanza

Horizontal Cónico Completo

Abanico Regadera 
exterior

Regadera 
central

7 funciones

Bruma Completo Tipo lanza

Abanico Cónico Regadera 
exterior

Regadera 
central

130342

130348 130340

A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
 Y

 JA
R

D
IN

E
R

ÍA

802

AGRICULTURA
Y JARDINERÍA22



PORTA MANGUERAS CON RUEDAS

CÓDIGO 130363 PMR45
ROSCA DE ENTRADA 3/4" GHT 1/2" GHT
ANCHO DE CARRETE 15-3/4"/40 cm 6-7/8"/17.5 cm

ANCHO 33 cm 45 cm
LARGO 16 cm 36 cm
ALTO 64 cm 82 cm

CAPACIDAD DE MANGUERA
1/2" 75 m 19  m
5/8" 60 m 14  m

1 1
SUB DIST.  $1,361  $749 
MAYOREO  $1,497  $824 
MENUDEO  $1,647  $906 

USO
GENERAL

PISTOLAS PARA RIEGO METÁLICAS

V            

•	Seguro para riego continuo.
•	Presión de trabajo 40 a 50 psi.

CÓDIGO ROSCA DE ENTRADA FUNCIONES MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PIM4 3/4" GHT Riego 4" 6  $59  $65  $72 
PIM5 3/4" GHT Riego 5" 6  $69  $76  $84 

USO
DOMESTICO

PIM4 PIM5

ACCESORIOS PARA RIEGO

PISTOLAS PARA RIEGO PLÁSTICAS

•	Seguro para riego continuo.
•	Presión de trabajo 40 a 50 psi.

CÓDIGO ROSCA DE ENTRADA FUNCIONES MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PIM4P 3/4" GHT Riego 4" 6  $21  $23  $25 
PIM5P 3/4" GHT Riego 5" 6  $24  $26  $29 
PIM5RP 3/4" GHT Boquilla regulable 5" 6  $54  $59  $65 

USO
DOMESTICO

PIM5RPPIM4P

•	Para mangueras de 1/2" y 5/8".
•	Facilita el rebobinado y almacenamiento de la manguera.

PMR45

PORTA MANGUERAS DE PARED

CÓDIGO 130362 PME25 PMS20
ROSCA DE ENTRADA 3/4" GHT N/A N/A
ANCHO DE CARRETE 15"/38.1 cm 6"/15 cm 4"/10.2 cm

ANCHO 50 cm 16 cm 16 cm
LARGO 11 cm 21 cm 26 cm
ALTO 49 cm 18 cm 16 cm

CAPACIDAD DE MANGUERA
1/2" 75 m 12 m 20 m
5/8" 45 m 10 m 10 m

1 1 1
SUB DIST.  $790 $130  $92 
MAYOREO  $869 $143  $101 
MENUDEO  $956 $157  $111 

USO
GENERAL

•	Para mangueras de 1/2" y 5/8".
•	Diseño compacto y resistente.
•	Facilita el rebobinado y almacenamiento de la manguera.
•	Se puede fijar a cualquier superficie plana.

130362 PME25 PMS20

PISTOLAS PARA RIEGO METÁLICAS

CÓDIGO ROSCA DE ENTRADA FUNCIONES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130344 3/4" GHT 6 6  $124  $136  $150 
130345 3/4" GHT Boquilla regulable 6  $123  $135  $149 

CÓDIGO ROSCA DE ENTRADA FUNCIONES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130346 3/4" GHT Riego 6  $100  $110  $121 

USO
GENERAL

•	Seguro para riego continuo.
•	Presión de trabajo 40 a 50 psi.

130346130345130344

•	Boquilla de latón.

•	Charola para aspersores, 
guantes y otros objetos 
utilizados en la jardinería.

•	Mango plegable.

6 funciones
Tipo de 
regadera Tipo lanza

Horizontal Fino

Cónico Regadera 
exterior

PIM5P

130363
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ACCESORIOS PARA RIEGO

PORTA MANGUERAS DE PISO

CÓDIGO 130360 PMM45
ROSCA DE ENTRADA 3/4" GHT 1/2" GHT
ANCHO DE CARRETE 15-3/4"/40 cm 6-7/8"/17.5 cm

ANCHO 14 cm 44.5 cm
LARGO 35 cm 35.5 cm
ALTO 38 cm 45 cm

CAPACIDAD DE MANGUERA
1/2" 60 m 45 m
5/8" 45 m 30 m

1 1
SUB DIST.  $717  $523 
MAYOREO  $789  $575 
MENUDEO  $868  $633 

USO
GENERAL

•	Para mangueras de 1/2" y 5/8".
•	Diseño compacto y resistente.
•	Facilita el rebobinado y almacenamiento de la manguera.

130360 PMM45

MANGUERAS

TABLA DE SELECCIÓN RÁPIDA PARA MANGUERAS

TIPO USO DESCRIPCIÓN RECOMENDADO 
PARA

T´ECNOLOGÍA 
SIN-TORSIÓN CAPAS CAPA INTERIOR CAPA(S) INTERMEDIA CAPA EXTERIOR PRESIÓN 

MÁXIMA
TEMPERATURA 
DE TRABAJO COLORES IMAGEN DE

REFERENCIA

IN
DU

ST
RI

AL
ES TRAMADA

USO
MASTER

Útil en fábricas, granjas, 
construcción y naves industriales. 
No trabajar con solventes, o 
combustibles (gasolina/diésel).

En la conducción 
de agua, aceite y 
fluidos a presión. 

- 3
De plástico de 

alta resistencia al 
reventamiento.

Tramado de hilo de 
poliéster que otorga 
mayor resistencia.

Con plástico 
transparente de alta 

resistencia.
200 psi 5º a 60 ºC  

LISA
USO
MASTER

Útil para laboratorios dentales, 
uso doméstico y presiones de 
trabajo bajas. 

En la conducción de 
fluidos a baja  

presión en 
descarga.

- 1 Una sola capa de PVC de gran calidad. 100 psi 10º a 60 ºC

PA
RA

 J
AR

DÍ
N

TRAMADA 
EXTRA RUDO

USO
INDUSTRIAL

Asegura un flujo constante. Creada 
para resistir presión, torceduras 
y desgaste en los trabajos más 
demandantes.

Para la conducción 
de agua, aceite y 

fluidos a presiones 
altas.

2 costillas internas 
más 1 costilla en la 

capa externa
6 2 capas de PVC de alta 

resistencia
2 capas con hilo 
tramado spider

Capa externa 
resistente a 

reventamientos y una 
capa con costilla

350 psi 0° a 60°

CONTRACTOR
USO
MASTER

Está diseñada para uso 
residencial, tiene una costilla 
antitorsión que ayuda a evitar 
dobladuras y un capuchón para 
fácil apriete. 

Para la conducción 
de agua, aceite y 

fluidos a presiones 
altas. 

1 costilla antitorsión 
integrada que evita 
deformaciones en la 

manguera
4 PVC de alta 

resistencia.

Una capa con hilo de 
poliéster tramado y 
una de PVC de alta 

resistencia.

PVC de alta 
resistencia. 250 psi 10º a 60 ºC

SPIDER
USO
PROFESIONAL

Está diseñada para evitar 
deformaciones y aumentar la 
resistencia y vida útil de su 
manguera.

Uso residencial 
y comercial en 

cualquier clima, no 
se deforma.

3 costillas 
antitorsión a lo largo 
evita deformaciones 

en la manguera
3

De plástico de 
alta resistencia al 
reventamiento.

Con hilo de poliéster 
tejido en forma de 
telaraña para darle 
mejor resistencia

Con plástico de alta 
resistencia en color 
azul transparente.

200 psi 10º a 60 ºC

TRAMADA
USO
GENERAL

Con tramado poly-web de Surtek 
que aumenta la cantidad de 
poliéster por centímetro cuadrado, 
incrementando la resistencia y 
vida útil de su manguera.

Uso residencial y 
comercial. - 3

De plástico de 
alta resistencia al 
reventamiento.

Tramado de hilo de 
poliéster que otorga 
mayor resistencia.

Con plástico de alta 
resistencia. 200 psi 10º a 60 ºC

LISA
USO
DOMESTICO

Útil para uso doméstico y bajas 
presiones de trabajo. Para riego de uso 

ligero. -

3
De plástico de 

alta resistencia al 
reventamiento.

Tramado de hilo de 
poliéster que otorga 
mayor resistencia.

Plástico de alta 
resistencia. 200 psi 10º a 60 ºC

2 De plástico de alta resistencia al 
reventamiento. Plástico de alta resistencia. 110 psi 10º a 60 ºC

PLANAS
USO
DOMESTICO

Manguera de jardín con gran 
capacidad de extensión, se 
expande automáticamente con 
el flujo del agua y se recoge 
por si sola.

Ideales para 
trabajos ligeros y 

cotidianos
- 2 TPE - Caucho termoplástico. Tela. 110 psi 5º a 30 °C

MUESTRARIO DE MANGUERAS

•	Tablero fabricado en trovicel de 3 mm.
•	Oferta Good, Better and Best.
•	Consulta con muestras reales del producto
•	Visualiza y compara rápidamente las características de cada manguera.

CÓDIGO DIMENSIONES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MUMANU 28 x 22 x 2 cm 1 $153 $168 $185
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MANGUERAS INDUSTRIALES EN ROLLO

•	Fabricadas en una sola capa de PVC de gran calidad.
•	Temperatura de trabajo de 10° a 60° C.
•	Se usan en conducción de fluidos a baja presión en descarga.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

130280 3/16" 100 m 100 psi 1.5 mm 1 $2.90 $3.20 $3.50
130295 1/4" 100 m 90 psi 1.5 mm 1 $3.60 $4 $4.40
130281 3/8" 100 m 80 psi 1.6 mm 1 $6.40 $7 $7.70
130282 1/2" 100 m 65 psi 1.6 mm 1  $11  $12  $13 
130296 5/8" 100 m 63 psi 1.6 mm 1  $16  $18  $20 
130297 3/4" 100 m 60 psi 3 mm 1  $20  $22  $24 
130283 1" 100 m 45 psi 4.5 mm 1  $41  $45  $50 

USO
MASTER

MANGUERA
INDUSTRIAL 1

CAPA

PRECIO POR 
METRO EN ROLLO

PRECIO POR 
METRO EN ROLLO

ANTI-TORSIÓN
SISTEMA

•	Útil para laboratorios dentales, uso doméstico y presiones 
de trabajo bajas. 

•	Costilla anti-torsión para evitar deformaciones en la 
manguera.

1
CAPA

CAPAS
6

•	Una sola capa de PVC de gran calidad.

•	Manguera de 6 capas: 2 capas con dos costillas internas, 2 
capas de PVC negro y capa de hilo, 1 capa externa de color 
y 1 costilla externa.

MANGUERAS INDUSTRIALES 

MANGUERAS PARA JARDÍN

MANGUERA PARA JARDÍN DE 6 CAPAS REFORZADA EN ROLLO

•	Costilla anti-torsión para evitar deformaciones en la manguera.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE  PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MU58R100 5/8" 100 m 350 psi 2.8 mm 1  $18  $20  $22 

ANTI-TORSIÓN
SISTEMAUSO

INDUSTRIAL

CAPAS
6

MANGUERAS INDUSTRIALES TRAMADAS EN ROLLO

•	Fabricadas en PVC color transparente.
•	Tramadas con hilo de poliéster torcido.
•	Temperatura de trabajo de 5° a 60° C.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE  PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M14I100 1/4" 100 m 200 psi 2 mm 1 $9.20 $10 $11
M38I100 3/8" 100 m 160 psi 2.3 mm 1  $14  $15  $17 
M12I100 1/2" 100 m 140 psi 2.7 mm 1  $19  $21  $23 
M34I100 3/4" 100 m 100 psi 2.9 mm 1  $34  $37  $41 
M1I100 1" 100 m 85 psi 2.9 mm 1  $62  $68  $75 

USO
MASTER

MANGUERA
INDUSTRIAL 3

CAPAS

MANGUERA
INDUSTRIAL

MANGUERA
INDUSTRIAL

•	Útil en fábricas, granjas, construcción y naves industriales.
•	No trabajar con solventes, o combustibles (gasolina/diésel). 3

CAPAS

•	Manguera de 3 capas: doble capa de PVC 
transparente alta resistencia, capa intermedia de hilo 
de poliéster torcido en forma tramada.

PRECIO POR 
METRO EN ROLLO
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MANGUERAS PARA JARDÍN CONTRACTOR CON CONECTORES METÁLICOS

•	Nuevo capuchón plástico que facilita el ajuste.
•	Nuevos conectores metálicos, más robustos y más durables.
•	Costilla de refuerzo con tecnología sin-torsión.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M12C10 1/2" 10 m 250 psi 2.8 mm 1  $221  $243  $267 
M12C15 1/2" 15 m 250 psi 2.8 mm 1  $257  $283  $311 
M12C20 1/2" 20 m 250 psi 2.8 mm 1  $307  $338  $372 
M12C25 1/2" 25 m 250 psi 2.8 mm 1  $365  $402  $442 

USO
MASTER 4

CAPASSIN-TORSIÓN
TECNOLOGÍA

MANGUERA PARA JARDÍN DE 6 CAPAS REFORZADAS CON CONECTOR METÁLICO

•	Costilla anti-torsión para evitar deformaciones en la manguera.
•	Conectores de bronce y resorte de refuerzo.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE  PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MU58R25 5/8" 25 m 350 psi 2.8 mm 1  $595  $655  $721 

ANTI-TORSIÓN
SISTEMAUSO

INDUSTRIAL

CAPAS
6

MANGUERAS PARA JARDÍN CONTRACTOR EN ROLLO

•	Costilla de refuerzo con tecnología sin-torsión.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M12C50 1/2" 50 m 250 psi 2.8 mm 1  $11  $12  $13 
M12C100 1/2" 100 m 250 psi 2.8 mm 1  $12  $13  $14 

USO
MASTER 4

CAPASSIN-TORSIÓN
TECNOLOGÍA

•	1 costilla antitorsión integrada 
que evita deformaciones en la 
manguera, lo que permite un 
flujo continuo de agua.

4
CAPAS

•	Manguera de 4 capas: triple capa de PVC de alta 
resistencia, capa intermedia de hilo de poliéster 
tejido en forma tramada. SIN-TORSIÓN

TECNOLOGÍA

M12C10

MANGUERAS PARA JARDÍN

MANGUERA PARA JARDÍN CONTRACTOR CON CONECTORES PLÁSTICOS

•	Conector plástico de alta durabilidad.
•	Costilla de refuerzo con tecnología sin-torsión.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M12C6 1/2" 6 m 250 psi 2.8 mm 1  $176  $194  $213 

USO
MASTER 4

CAPASSIN-TORSIÓN
TECNOLOGÍA

PRECIO POR 
METRO EN ROLLO
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M12S6

MANGUERAS PARA JARDÍN TEJIDO SPIDER CON CONECTORES METÁLICOS

•	Nuevo capuchón plástico que facilita el ajuste.
•	Nuevos conectores metálicos, más robustos y más durables.
•	Costilla de refuerzo con tecnología sin-torsión.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M12S10 1/2" 10 m 200 psi 2.2 mm 1  $187  $206  $227 
M12S15 1/2" 15 m 200 psi 2.2 mm 1  $245  $270  $297 
M12S20 1/2" 20 m 200 psi 2.2 mm 1  $295  $325  $358 
M12S25 1/2" 25 m 200 psi 2.2 mm 1  $344  $378  $416 
M34S25 3/4" 25 m 130 psi 2.9 mm 1  $567  $624  $686 

SIN-TORSIÓN
TECNOLOGÍAUSO

PROFESIONAL
TEJIDO
SPIDER 3

CAPAS

MANGUERAS PARA JARDÍN TEJIDO SPIDER CON CONECTORES PLÁSTICOS

•	Conector plástico de alta durabilidad.
•	Nueva costilla tri-color con tecnología sin-torsión.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M12S6 1/2" 6 m 200 psi 2.2 mm 1  $124  $136  $150 
M12S10P 1/2" 10 m 200 psi 2.2 mm 1  $125  $138  $152 
M12S15P 1/2" 15 m 200 psi 2.2 mm 1  $174  $191  $210 
M12S20P 1/2" 20 m 200 psi 2.2 mm 1  $237  $261  $287 
M12S25P 1/2" 25 m 200 psi 2.2 mm 1  $292  $321  $353 

SIN-TORSIÓN
TECNOLOGÍAUSO

PROFESIONAL
TEJIDO
SPIDER 3

CAPAS

MANGUERAS PARA JARDÍN

MANGUERA PARA JARDÍN TEJIDO SPIDER CON PISTOLA PARA RIEGO

•	Incluye pistola de riego de 7 funciones modelo 130340.
•	Costilla de refuerzo con tecnología sin-torsión.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JM12S15 1/2" 15 m 200 psi 2.2 mm 1  $223  $245  $270 

SIN-TORSIÓN
TECNOLOGÍA 3

CAPAS

USO
PROFESIONAL TEJIDO

SPIDER

MANGUERAS PARA JARDÍN TEJIDO SPIDER EN ROLLO

•	Costilla de refuerzo con tecnología sin-torsión.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M12S50 1/2" 50 m 200 psi 2.2 mm 1  $10  $11  $12 
M12S100 1/2" 100 m 200 psi 2.2 mm 1  $11  $12  $13 
M58S100 5/8" 100 m 150 psi 2.5 mm 1  $15  $17  $19 
M34S100 3/4" 100 m 130 psi 2.9 mm 1  $20  $22  $24 
M1S50     1" 50 m 105 psi 3.3 mm 1  $33  $36  $40 
M1S100   1" 100 m 105 psi 3.3 mm 1  $35  $39  $43 

USO
PROFESIONAL

TEJIDO
SPIDER SIN-TORSIÓN

TECNOLOGÍA 3
CAPAS

M12S100

Excepto 
M58S100.

•	Manguera de 3 capas: doble capa de 
PVC de alta resistencia, capa intermedia 
de hilo de poliéster tejido en forma de 
telaraña para darle mejor resistencia

TEJIDO
SPIDER 3

CAPASSIN-TORSIÓN
TECNOLOGÍA

•	3 costillas antitorsión a lo 
largo, evita deformaciones en 
la manguera lo que permite 
un flujo continuo de agua.

M12S10

PRECIO POR 
METRO EN ROLLO
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MANGUERAS PARA JARDÍN

MANGUERAS PARA JARDÍN TRAMADAS CON CONECTORES METÁLICOS

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M12T10 1/2" 10 m 200 psi 1.9 mm 1  $183  $201  $221 
M12T15 1/2" 15 m 200 psi 1.9 mm 1  $238  $262  $288 
M12T20 1/2" 20 m 200 psi 1.9 mm 1  $289  $318  $350 
M12T25 1/2" 25 m 200 psi 1.9 mm 1  $337  $371  $408 
M58T15 5/8" 15 m 150 psi 2.5 mm 1  $322  $354  $389 
M58T20 5/8" 20 m 150 psi 2.5 mm 1  $392  $431  $474 
M58T25 5/8" 25 m 150 psi 2.5 mm 1  $466  $513  $564 
M34T25 3/4" 25 m 130 psi 2.9 mm 1  $556  $612  $673 

USO
GENERAL

MANGUERA
TRAMADA 3

CAPAS

M12T10

MANGUERAS PARA JARDÍN TRAMADAS EN ROLLO

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M12TV50 1/2" 50 m 200 psi 1.9 mm 1 $11 $12 $13
M12T100 1/2" 100 m 200 psi 1.9 mm 1  $10  $11  $12 
M58T100 5/8" 100 m 150 psi 2.5 mm 1  $15  $17  $19 
M34T100 3/4" 100 m 130 psi 2.9 mm 1  $19  $21  $23 
M1T50     1" 50 m 105 psi 3.3 mm 1  $32  $35  $39 
M1T100   1" 100 m 105 psi 3.3 mm 1  $34  $37  $41 

USO
GENERAL

MANGUERA
TRAMADA 3

CAPAS

M12T100

MANGUERA
TRAMADA

•	Con tramado poly-web de Surtek que 
aumenta la cantidad de poliéster por 
centímetro cuadrado, incrementando la 
resistencia y vida útil de su manguera.

•	Manguera de 3 capas: capa interior de plástico de 
alta resistencia, capa intermedia de hilo de poliéster 
tramado para mayor resistencia, capa exterior de 
plástico de alta resistencia.

3
CAPAS

MANGUERA PARA JARDÍN TRAMADA CON CONECTORES PLÁSTICOS

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M12T6 1/2" 6 m 200 psi 1.9 mm 1  $165  $182  $200 

USO
GENERAL

MANGUERA
TRAMADA 3

CAPAS

MANGUERA PARA JARDÍN TRAMADA CON PISTOLA PARA RIEGO

•	Incluye pistola de riego metálica modelo 130346.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JM12ST15 1/2" 15 m 200 psi 1.9mm 1  $227  $250  $275 

USO
GENERAL

MANGUERA
TRAMADA 3

CAPAS

PRECIO POR 
METRO EN ROLLO
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MANGUERAS PARA JARDÍN TRAMADAS CON CONECTORES PLÁSTICOS

•	Manguera para uso doméstico para agua limpia.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MT10PF 1/2" 10 m 200 psi 1.99 mm 1  $105  $116  $128 
MT15PF 1/2" 15 m 200 psi 1.99 mm 1  $152  $167  $184 
MT20PF 1/2" 20 m 200 psi 1.99 mm 1  $195  $215  $237 

USO
DOMESTICO 3

CAPAS

MT15PF

MANGUERA PARA JARDÍN LISA EN ROLLO

•	Manguera para uso doméstico para agua limpia.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M12L100 1/2" 100 m 110 psi 1.8 mm 1 $7.10 $7.80 $8.60

USO
DOMESTICO 2

CAPAS

M12L100

PRECIO POR 
METRO EN ROLLO

2
CAPAS

•	Para uso doméstico de riego ligero. •	Manguera de 2 capas: capa interior y exterios de PVC de alta 
resistencia.

MANGUERAS PARA JARDÍN

MANGUERAS PARA JARDÍN TRAMADAS COLOR GRIS CON CONECTORES PLÁSTICOS

  

  

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M12T10P 1/2" 10 m 200 psi 1.9 mm 1  $129  $142  $156 
M12T15P 1/2" 15 m 200 psi 1.9 mm 1  $178  $196  $216 
M12T20P 1/2" 20 m 200 psi 1.9 mm 1  $238  $262  $288 

MANGUERA
TRAMADA

USO
GENERAL 3

CAPAS

M12T10P

MANGUERA PARA JARDÍN TRAMADA EN ROLLO

•	Manguera para uso doméstico para agua limpia.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MT100PF 1/2" 100 m 200 psi 1.99 mm 1 $8.40 $9.20 $10

USO
DOMESTICO 3

CAPAS

PRECIO POR 
METRO EN ROLLO

3
CAPAS

•	Manguera de 3 capas: capa interior y exterios de PVC de alta resistencia con una capa intermedia de hilo de poliéster tramado para mayor resistencia.
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MANGUERAS PARA JARDÍN

MANGUERAS PARA JARDÍN LISAS CON CONECTORES PLÁSTICOS

•	Manguera para uso doméstico para agua limpia.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M12L6P 1/2" 6 m 110 psi 1.8 mm 1  $95  $105  $116 
M12L10P 1/2" 10 m 110 psi 1.8 mm 1  $111  $122  $134 
M12L15P 1/2" 15 m 110 psi 1.8 mm 1  $141  $155  $171 

USO
DOMESTICO 2

CAPAS

M12L15P

MANGUERA PARA JARDÍN LISA CON PISTOLA PARA RIEGO

•	Manguera para uso doméstico para agua limpia.
•	Incluye pistola de riego PIM5P.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO ESPESOR DE PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

M12PIM 1/2" 10 m 110 psi 1.8 mm 1  $127  $140  $154 

USO
DOMESTICO 2

CAPAS

MANGUERA PARA JARDÍN PLANA CON PISTOLA PARA RIEGO

  
  

CÓDIGO LONGITUD CON PRESIÓN 
MÍNIMA

LONGITUD CON PRESIÓN 
MÁXIMA

PRESIÓN MAXIMA DE 
TRABAJO

ESPESOR DE 
PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MPP15 5 m 15.24 m 110 psi 1.5 mm 1  $656  $722  $794 

USO
GENERAL 2

CAPAS

TEJIDO
FLEXIBLE

MATERIAL
POLIÉSTER

MANGUERA PARA JARDÍN PLANA CON PISTOLA PARA RIEGO Y PORTAMANGUERA

•	Manguera para uso doméstico para agua limpia.

CÓDIGO LONGITUD CON PRESIÓN 
MÍNIMA

LONGITUD CON PRESIÓN 
MÁXIMA

PRESIÓN MAXIMA DE 
TRABAJO

ESPESOR DE 
PARED SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MPP15F 5 m 15.24 m 100 psi 1.5 mm 1  $349  $384  $422 

TEJIDO
FLEXIBLE

USO
DOMESTICO

Contenido
Gancho porta manguera 1
Pistola de riego 8 funciones 1
Bolsa de resguardo 1

Contenido
Portamanguera 1
Pistola de riego 7 funciones 1

7 funciones

Centro

Regadera

Horizontal

Cónico

Bruma

Completo

Tipo lanza

8 funciones

Centro

Regadera

Remojo

Completo

8 funciones

Cónico

Ángulo

Horizontal

Bruma

2
CAPAS

TEJIDO
FLEXIBLE

•	Manguera de jardín con gran capacidad de extensión, se 
expande automáticamente con el flujo del agua y se recoge 
por si sola.

•	Manguera de dos capas: capa interior de TPE (caucho termo-
plástico) y capa exterior de tela de poliéster.
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